
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 22 lipca 2004r. Nr 123 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł A: 

1683  Nr XVIII/169/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 31 maja 2004r.
w sprawie zatwierdzenia Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004.....
 

5677

 
 

1683 
 

UCHWAŁA Nr XVIII/169/04 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia 31 maja 2004r. 

 
w sprawie zatwierdzenia Kontraktu dla Wojewódz twa Świętokrzyskiego na rok 2004. 

 
Na podstawie art. 16 ust. 5 i art. 23 ust. 3 

ustawy z dnia 12 maja 2000r. o zasadach wspiera-
nia rozwoju regionalnego (Dz. U. Nr 48, poz. 550  
z późniejszymi zmianami), w związku z art. 11 ust. 4 
pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorzą-
dzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 z późniejszymi zmianami), uchwały Nr 450/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
21 kwietnia 2004r. w sprawie przyjęcia wniosku o 
przyznanie w roku 2004 środków z budżetu pań-
stwa na realizację działań określonych w Progra-
mie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2004-2006, Komponencie regionalnym Zin-
tegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego oraz Inicjatywie Wspólnotowej In-
terreg III uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Kontrakt dla Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na rok 2004, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-

dowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku: R. Nagórny 

 
Załącznik do uchwały Nr XVIII/169/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 31 maja 2004r. 

 
KONTRAKT 

DLA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
NA ROK 2004 

 
Kontrakt wojewódzki 

 
zawarty*)

                                                

 dnia 29 kwietnia 2004r. w Warszawie pomiędzy Radą Ministrów, zwaną dalej „stroną rządową”, 
reprezentowaną przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego i Samorządem Województwa 
Świętokrzyskiego, zwanym dalej „stroną samorządową”, reprezentowanym przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego, zwany dalej „kontraktem”. 
 

 
*) podstawą zawarcia niniejszego kontraktu są: ustawa z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, 
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189, poz. 1851 oraz z 2004r. Nr 19, poz. 177), art. 16 i 23 ustawy  
z dnia 12 maja 2000r. o zasadach wspierania rozwoju regionalnego (Dz. U. z 2000r. Nr 48 poz. 550, Nr 95, poz. 1041 i Nr 109, poz. 1158  
z 2001r., Nr 45, poz. 497, Nr 100, poz. 1085, Nr 111, poz. 1197 i Nr 154, poz. 1800 z 2002r. Nr 25, poz. 253, Nr 66, poz. 596 i Nr 230,  
poz. 1921 oraz z 2003r. Nr 84, poz. 774) oraz art. 35 Ustawy Budżetowej na rok 2004 z dnia 23 stycznia 2004r. (Dz. U. Nr 17, poz. 167). 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5678  Poz. 1683 
 
 

Art. 1 
Strony zgodnie stwierdzają, że dla osiągnięcia 
celów związanych z rozwojem regionalnym reali-
zowanych na obszarze Województwa Świętokrzy-
skiego ponosić będą nakłady finansowe na reali-
zację wspólnie ustalonych działań, w wysokości 
określonej w kontrakcie, oraz stosować będą usta-
lone w kontrakcie zasady wdrażania, monitorowa-
nia, oceny oraz kontroli tych działań. 
 
Art. 2  
Priorytetu kontraktu są zgodne z priorytetami Na-
rodowego Planu Rozwoju na lata 2004-2006. 
 
Art. 3 
1. Wyboru zadań, które będą realizowane w ra-

mach kontraktu strona samorządowa dokonuje 
po jego podpisaniu zgodnie z procedurą okre-
śloną w załączniku 5 (§ 2-7) do kontraktu. 

2. Wybór zadań, o którym mowa w ust. 1 powi-
nien być dokonany w ciągu 3 miesięcy od daty 
podpisania kontraktu. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 1 muszą wy-
nikać z działań określonych i przyjętych przez 
strony kontraktu oraz wpisywać się w prioryte-
ty i działania określone w Programie Wsparcia 
na rok 2004. 

4. Wykaz zadań wybranych do realizacji, wraz ze 
stosowną Uchwałą Zarządu Województwa sta-
nowi załącznik nr 6 do kontraktu. 

5. Ustalenia zawarte w ust. 1-4 nie dotyczą inwe-
stycji wieloletnich jednostek samorządu teryto-
rialnego oraz projektów realizowanych na te-
renie danego województwa w ramach Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego oraz Inicjatywy Wspólnotowej 
INTERREG III. 

 
Art. 4 
Wszelkie działania realizowane w ramach kontrak-
tu, a wynikające z priorytetów określonych w Zin-
tegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju 
Regionalnego, podlegają procedurom realizacyj-
nym, monitoringu i oceny określonym dla tego 
programu operacyjnego. 
 
Art. 5 
Wszelkie działania wynikające z programów obję-
tych Inicjatywą Wspólnotową INTERREG III, a re-
alizowane w ramach kontraktu podlegają procedu-
rom realizacyjnym, monitoringu i oceny określo-
nym w przyjętych wcześniej ustaleniach w tym 
zakresie. 
  
Art. 6 
Wszelkie działania realizowane w ramach kontrak-
tu uwzględniać będą specyfikę Województwa  
 

Świętokrzyskiego i jego sytuację społeczno-eko-
nomiczną, tak by stwarzać podstawy dla zmian 
prowadzących do wzrostu poziomu życia mieszkań-
ców oraz rozwoju gospodarczego Województwa. 
 
Art. 7 
Strony postanawiają, że realizacja kontraktu będzie 
przebiegała z poszanowaniem zasad subsydiarno-
ści, partnerstwa, ochrony środowiska, zapewnie-
nia równości szans na rynku pracy oraz efektyw-
ności i koncentracji wydatkowania środków pu-
blicznych.  
 
Art. 8 
Strony zawierają kontrakt na okres od dnia jego 
podpisania do dnia 31 grudnia 2004r., z zastrzeże-
niem, że wydatkowanie środków objętych kontrak-
tem ulega przedłużeniu w odniesieniu do kwot 
wydatków nie zrealizowanych w trakcie roku bu-
dżetowego, pod warunkiem uwzględnienia tych 
kwot w rozporządzeniu Rady Ministrów, o którym 
mowa w art. 102 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 
1998r.o finansach publicznych. 
 
Art. 9 
Na realizację kontraktu Strony przeznaczają łącznie 
50 826 tys. zł. Źródłami finansowania kontraktu są: 
1) środki udostępnione przez stronę rządową 

(pochodzące z budżetu państwa określone w 
ustawie budżetowej na rok 2004 jako środki na 
kontrakty wojewódzkie oraz współfinansowanie 
programów rozwoju regionalnego), 

2) przewidywane środki udostępnione przez stro-
nę samorządową (pochodzące z budżetów jed-
nostek samorządu terytorialnego i innych 
podmiotów). 

 
Art. 10 
Strona rządowa udostępni na realizację kontraktu 
w roku 2004 łącznie 47 091 tys. zł ze środków kra-
jowych pochodzących z budżetu państwa, w tym: 
1) a) na współfinansowanie zadań własnych sa-   

       morządów                               - 12 451 tys. zł 
b) na rozliczenie inwestycji wieloletnich jedno-

stek samorządu terytorialnego - 25 000 tys. zł 
2) na współfinansowanie projektów zawartych w 

ramach Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego oraz realizowa-
nych w ramach IW INTERREG III:  - 9 640 tys. zł 

 
Art. 11 
Strona rządowa udostępni samorządowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego środki (poza limitem 
określonym w art. 35 ustawy budżetowej na rok 
2004) z przeznaczeniem na inwestycje w środki 
trwałe w zakresie regionalnych pasażerskich prze-
wozów kolejowych:  - 12 500 tys. zł 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5679  Poz. 1683 
 
Art. 12 
W odniesieniu do środków określonych w art. 44 i 
załączniku nr 16 ustawy budżetowej na rok 2004, 
Strony uznają za objętą kontraktem tę część tych 
środków, która zostanie przyznana Województwu 
Świętokrzyskiemu na podstawie wystąpienia Za-
rządu Województwa.  
 
Art. 13 
1. Przewidywana wielkość środków na realizację 

kontraktu w roku 2004 udostępnionych przez 
stronę samorządową wynosi łącznie 3 735 tys. zł. 
Źródłami finansowania ze strony samorządu 
terytorialnego są budżety: 
1) województwa,  
2) powiatów,  
3) gmin, 
4) innych podmiotów. 

2. Kwota określona w ust. 1 nie obejmuje środ-
ków przeznaczonych przez stronę samorządo-
wą na współfinansowanie projektów realizo-
wanych w ramach ZPORR i IW INTERREG III. 

 
Art. 14 
1. Na obszarze Województwa Świętokrzyskiego 

w roku 2004 będą realizowane następujące in-
westycje wieloletnie jednostek samorządu te-
rytorialnego: 
a) Budowa Szpitala Onkologicznego w Kiel-

cach - kwota finansowania z budżetu pań-
stwa w 2004r.  - 10 000 tys. zł;  

b) Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Stara-
chowicach - kwota finansowania z budżetu 
państwa w 2004r.  - 10 000 tys. zł; 

c) Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opa-
towie - kwota finansowania z budżetu pań-
stwa w 2004r.  - 5 000 tys. zł; 

 
Art. 15 
Na mocy postanowień kontraktu nie można nadać 
ani przywrócić żadnej inwestycji statusu inwestycji 
wieloletniej jednostki samorządu terytorialnego w 
rozumieniu art. 78 ustawy o finansach publicznych. 
 
Art. 16 
1. Uwarunkowania społeczno-gospodarcze Wo-

jewództwa Świętokrzyskiego określa załącznik 
nr 1 do kontraktu. 

2. Priorytety i działania realizowane w ramach 
kontraktu określa załącznik nr 2 do kontraktu. 

3. Plan finansowy kontraktu określa załącznik nr 3 
do kontraktu. 

4. Sposoby realizacji praw i obowiązków Stron 
kontraktu określa załącznik nr 4 do kontraktu. 

5. Procedury wyboru i realizacji zadań określa 
załącznik nr 5 do kontraktu. 

6. Wykaz zadań wybranych do realizacji w ra-
mach kontraktu określa załącznik nr 6 do kon-

traktu (aneksem do załącznika jest stosowna 
Uchwała Zarządu Województwa). 

7. Wzór karty zadania określa załącznik nr 7 do 
kontraktu.  

8. Wzór raportu kwartalnego/rocznego składane-
go przez podmioty uprawnione do Zarządu 
Województwa określa załącznik nr 8 do kon-
traktu. 

9. Wzór raportu kwartalnego/rocznego na temat 
przebiegu realizacji kontraktu składany przez 
Zarząd Województwa do Wojewody określa za-
łącznik nr 9 do kontraktu. 

10. Wzór umowy do kontraktu o dofinansowaniu 
zadania ze środków pochodzących z budżetu 
państwa zwanej „ umową wykonawczą” okre-
śla załącznik nr 10 do kontraktu. 

11. Wniosek o wypłatę dotacji określa załącznik  
nr 11 do kontraktu. 

 
Art. 17 
1. Wszystkie załączniki stanowią integralną część 

kontraktu. 
2. Załącznik nr 6 - zgodnie z zapisem art. 3 kon-

traktu oraz załącznik nr 7 stanowiący zbiór ze-
standaryzowanych kart wszystkich zadań obję-
tych kontraktem zostają dołączone do doku-
mentu po jego podpisaniu. 

3. Załącznik nr 7, w przypadku gdy ilość zadań jest 
większa niż 30, może funkcjonować jako odręb-
ny dokument, oznaczony na stronie tytułowej 
klauzulą: „Niniejszy zbiór kart zadań stanowi in-
tegralną część kontraktu dla województwa świę-
tokrzyskiego podpisanego dnia 29 kwietnia 
2004r.”. Każda karta zadania, bez względu na 
sposób dołączenia do kontraktu, powinna być 
uwierzytelniona przez odpowiednią meryto-
ryczną komórkę Urzędu Marszałkowskiego. 

4. Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju 
Regionalnego w części dotyczącej ustaleń 
ogólnych, procedur itp. oraz w części dotyczą-
cej Województwa Świętokrzyskiego stanowi 
integralną część kontraktu pozostając odręb-
nym dokumentem. 

5. Programy realizowane w ramach Inicjatywy 
Wspólnotowej INTERREG III w częściach doty-
czących ustaleń ogólnych, procedur itp. oraz w 
częściach dotyczących Województwa Święto-
krzyskiego stanowią integralną część kontraktu 
pozostając odrębnymi dokumentami. 

 
Art. 18 
1. Zmiany i rozwiązanie kontraktu następują w 

trybie określonym w art. 21-22 ustawy o zasa-
dach wspierania rozwoju regionalnego. 

2. Strony kontraktu wyrażają zgodę na wprowa-
dzenie, w trybie art. 21 ust. 4 ustawy o zasa-
dach wspierania rozwoju regionalnego, zmian 
do kontraktu niezbędnych dla dostosowania 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5680  Poz. 1683 
 

jego postanowień do regionalnych programów 
operacyjnych wynikających z ustawy o NPR 
(po jej wejściu w życie). 

 
Art. 19 
1. Realizacja kontraktu rozpoczyna się z chwilą 

podpisania przez ministra właściwego do spraw 
rozwoju regionalnego oraz marszałka woje-
wództwa. 

2. Tekst kontraktu oraz zmiany w jego postano-
wieniach, o których mowa w art. 18 podlegają 
opublikowaniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

 
Art. 20 
Kontrakt sporządzono w trzech jednobrzmiących 
egzemplarzach, z których jeden przeznaczony jest dla 
strony samorządowej, a dwa dla strony rządowej. 

 
Za Radę Ministrów: 
Minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego 
z up. Ministra Podsekretarz Stanu: I. Herbst 

Za Samorząd Województwa: 
Marszałek Województwa  
Świętokrzyskiego: F. Wołodźko 

 
Dnia 29.04.2004r. 
 

Załączniki do kontraktu  
dla Województwa Świętokrzyskiego  

 
Załącznik Nr 1 

 
§ 1. Uwarunkowania społeczno-gospodarcze rozwoju województwa. 

 
Województwo świętokrzyskie położone jest 

w środkowo-południowej części Polski na obszarze 
Wyżyny Kieleckiej (część środkowa i północno-
wschodnia województwa), Niecki Nidziańskiej 
(część południowa) i Wyżyny Przedborskiej (część 
północno-zachodnia). 

Świętokrzyskie otoczone jest 6 wojewódz-
twami (mazowieckie, lubelskie, podkarpackie, ma-
łopolskie, śląskie, łódzkie) z największymi aglome-
racjami miejskimi w Polsce - Warszawską, Kra-
kowską, Katowicką i Łódzką. Odległość od stolicy 
województwa do centrum tych aglomeracji mieści 
się w granicach 120 - 180 km. Województwo jest 
położone pomiędzy dwoma korytarzami infrastruk-
tury transportowej relacji wschód-zachód o zna-
czeniu kontynentanym (autostrady A-2 i A-4) oraz 
na wschód od korytarza relacji północ-południe 
(autostrada A1). 

Powierzchnia województwa świętokrzyskie-
go, jednego z najmniejszych w Polsce - 11691 km2, 
stanowi 3,7 % obszaru kraju (15 miejsce przed 
opolskim). Region zamieszkuje 1295,9 tys. osób 
(13 miejsce przed podlaskim, opolskim i lubu-
skim). Gęstość zaludnienia jest niższa od przecięt-
nej w kraju - na 1 km2 przypada 111 osób (11 miej-
sce), a średnio w kraju 122 osoby.  

Potencjalne zasoby pracy stanowi ludność w 
wieku produkcyjnym, a więc grupa 60,6 % ludno-
ści województwa (w kraju 62,1 %). Grupa ta zwięk-
sza swą liczebność od początku lat 90-tych. W roku 
2002 na każde 1000 osób w wieku produkcyjnym 
przypadało 651osób w wieku nieprodukcyjnym - dla 
porównania: w 1990 - 798 osób, w 1995r. - 754 osoby 
(w kraju odpowiednio: 1990 - 739, 1995 - 705,  
2002 - 607). 

Systematycznie maleje liczba dzieci i mło-
dzieży w wieku przedprodukcyjnym z 30,2 % w 
roku 1990 do 22,7 % na koniec 2002 roku. W kraju 
wskaźniki te wynoszą odpowiednio 29,6 % i 22,7 %. 
Udział ludności w wieku poprodukcyjnym zwięk-
szył się z 14,8 % w 1990r. do 16,7 % w 2002r. W 
miastach województwa udział ten wynosi 14,7 % a 
na wsi 18,4 %.  

Malejąca liczba mieszkańców województwa 
od roku 1995 spowodowana była bardzo niskim 
lub ujemnym przyrostem naturalnym oraz ujem-
nym saldem migracji. Przyrost naturalny w 2002r. 
wyniósł - 1699 osób, co w przeliczeniu na 1000 lud-
ności daje wskaźnik w wysokości - 1,3. Napływ 
ludności był o 2459 osób mniejszy niż odpływ lud-
ności poza województwo.  

Liczba pracujących w końcu grudnia 2002r. w 
województwie świętokrzyskim wyniosła 578,5 tys. 
osób (4,0 % ogólnej liczby pracujących w kraju). 
Najwięcej pracujących odnotowano w rolnictwie - 
49,9 %. W przemyśle pracuje 13,6 % a w budow-
nictwie 3,6 %. Tak wysoki udział pracujących w 
rolnictwie mają jeszcze trzy województwa: lubel-
skie, podkarpackie i podlaskie.  

Na koniec 2002r. liczba zarejestrowanych 
bezrobotnych wyniosła 131,3 tys. osób. Stopa bez-
robocia - 18,5 % (w kraju 18,0 %) sytuuje woje-
wództwo świętokrzyskie na 8-mej, natomiast liczba 
bezrobotnych na 13-tej pozycji w kraju. Z ogólnej 
liczby bezrobotnych 49,3 % stanowiły kobiety. 
Prawie 55 % łącznej liczby bezrobotnych stanowili 
mieszkańcy wsi, z których tylko ok. 9 % posiadało 
gospodarstwa rolne. Prawo do zasiłku przysługuje 
tylko 16 % ogółu bezrobotnych. Najwyższe reje-
strowane bezrobocie występuje w powiatach: 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5681  Poz. 1683 
 
skarżyskim (28,3 %), ostrowieckim (26,8 %), konec-
kim (25,6 %) i starachowickim (24,8 %), natomiast 
najniższe w kazimierskim (9,5 %), buskim (9,6 %) 
i pińczowskim (11,8 %). 

Województwo świętokrzyskie z punktu wi-
dzenia poziomu rozwoju gospodarczego oraz po-
ziomu konkurencyjności zaliczane jest do grupy 
regionów słabszych. Region wytwarza 2,6 % PKB - 
13 miejsce w kraju, natomiast wielkość PKB na  
1 mieszkańca (14,8 tys. zł. w 2001r.) plasuje region 
na 12 miejscu. Niskie lokaty województwa wynika-
ją ze struktury gospodarki regionu, w której domi-
nują mało efektywne działy produkcji. Udział re-
gionu w liczbie pracujących w kraju wynosi 3,9 %, 
przy czym w rolnictwie aż 6,7 % a w przemyśle 2,8 %. 
Wartość dodana brutto na 1 pracującego w roku 
2001 tylko w budownictwie stanowiła 109,6 średniej 
krajowej, natomiast w rolnictwie stanowiła zaled-
wie 53,8 a w przemyśle 91,1 średniej krajowej. Na 
terenie województwa wydatkowano na cele inwe-
stycyjne 2,6 % ogółu nakładów inwestycyjnych w 
kraju, przy czym wielkość nakładów na 1-go 
mieszkańca stanowi 76,9 średniej krajowej, co 
sytuuje świętokrzyskie na 11 miejscu w kraju. 
Wielkość nakładów inwestowanych w przedsię-
biorstwach (w sektorze przedsiębiorstw) stanowi 
zaledwie 2,3 % nakładów tego sektora w kraju. 

Stosunkowo wysoką aktywność inwestycyj-
ną odnotowuje się natomiast w jednostkach sa-
morządu terytorialnego. W roku 2002 jednostki 
terytorialne wszystkich szczebli na cele majątkowe 
wydatkowały łącznie 385 mln zł, co stanowi 2,8 % 
nakładów krajowych, przy czym samorząd woje-
wództwa świętokrzyskiego wydatkował 4,1 % środ-
ków będących w dyspozycji województw a samo-
rządy gminne 3,8 % wydatków majątkowych gmin.  

W końcu 2002 roku w rejestrze REGON zare-
jestrowanych było 99 538 podmiotów (95 760 to 
podmioty sektora prywatnego). W strukturze 
podmiotów zarejestrowanych w rejestrze REGON 
najwyższy odsetek przypadał na sekcję handlu i 
napraw - 38,5 %. W następnej kolejności lokowały 
się podmioty działalności: obsługi nieruchomości 
firm 11,8 %, budowlanej - 11,4 %, produkcyjnej - 
9,8 % i transportowej - 7,5 %. 

Do najważniejszych problemów sektora pro-
dukcyjnego regionu zalicza się: małą dynamikę 
rozwoju, niski poziom innowacyjności obniżający 
konkurencyjność miejscowych produktów, niski 
stopień dywersyfikacji, wyrażający się uproszczo-
ną strukturą gałęziową, mało odporną na czynniki 
kryzysowe oraz niewielką aktywność lokalnych 
podmiotów gospodarczych, które wyczerpały do-
tychczasowe potencjały rozwoju. 

Gospodarkę regionu świętokrzyskiego cha-
rakteryzuje niski udział w przemyśle krajowym,  
i tak: w produkcji sprzedanej przemysłu - 2,2 %  
(14 miejsce w kraju), w liczbie pracujących - 3,5 %, 

w nakładach inwestycyjnych 2,6 % (11 miejsce w 
kraju). Produkcja sprzedana przemysłu (ceny bie-
żące) wyniosła w 2002 roku 11 274,3 mln zł. 

Przemysł Województwa Świętokrzyskiego 
ukształtowany został w ścisłym powiązaniu z ist-
niejącymi tu zasobami surowców skalnych, che-
micznych i energetycznych oraz z wielowiekowymi 
tradycjami związanymi z wytwarzaniem i obróbką 
metali. Duże zasoby różnorodnych kopalin stano-
wiły i stanowią dobre zaplecze do rozwoju produk-
cji materiałów budowlanych. W rejonie Kielc oraz 
południowo-zachodniej części województwa wy-
stępuje duża koncentracja przemysłu wydobyw-
czego kopalin i przeróbki surowców skalnych, w 
tym wapieni dla przemysłu cementowego (Mało-
goszcz, Nowiny) i wapienniczego (Trzuskawica, 
Miedzianka, Bukowa). Przemysł cementowy to 
również północno-wschodnia część województwa 
(Ożarów). Na południowym obszarze wojewódz-
twa występują cegielnie i inne zakłady branży bu-
dowlanej, tam też ma miejsce największa w kraju 
produkcja wyrobów gipsowych wytwarzanych 
przez zakłady zlokalizowane na Ponidziu (Dolina 
Nidy, Nida-Gips, Rygips Stawiany). Z terenu Wo-
jewództwa pochodzi prawie 90 % produkcji krajo-
wej gipsu, a także znaczna część produkcji cemen-
tu i wapnia. We wschodniej i południowo-
wschodniej części województwa w rejonie wystę-
powania złóż siarki zlokalizowane są zakłady wy-
dobywcze i przetwórcze siarki (KiZChS Siarkopol w 
Grzybowie).  

W regionie świętokrzyskim znajduje się jed-
na z największych w kraju, oparta na węglu ka-
miennym, konwencjonalna elektrownia blokowa w 
Połańcu, która ma znaczący udział w zabezpiecze-
niu potrzeb energetycznych kraju.  

Ważną rolę w skali województwa odgrywa 
przemysł spożywczy - 16,9 % produkcji sprzedanej 
województwa w 2002 roku wypracowały zakłady 
przemysłu spożywczego. Na 323 zakłady istniejące 
w tym sektorze (bez zakładów osób fizycznych), 
317 jest w rękach prywatnych. Dominującymi w 
przemyśle spożywczym są branże: mięsna, mle-
czarska, młynarska, cukiernicza i owocowo-wa-
rzywna.  

W Województwie Świętokrzyskim w ostat-
nich latach znacząco zmniejszył się poziom zatrud-
nienia w przemyśle z 84,9 tys. w 1999r. do 66,7 tys. 
w 2002r., co wpłynęło na wzrost wydajności pracy 
w tym sektorze. Największym problemem wystę-
pującym w sektorze przemysłowym województwa 
są wysoka koncentracja podupadających dużych 
zakładów przemysłowych w miastach północnych, 
słaba dostępność terenów przemysłowo-usługo-
wych (rozbudowana własność gruntów, niepełne 
uzbrojenie), monofunkcyjność przemysłowa lub 
brak przemysłu w większości małych miast oraz 
bariera kapitałowa będąca m. in. przejawem ni-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5682  Poz. 1683 
 
skiej otwartości regionu dla inwestycji w tym sek-
torze gospodarki. 

Według stanu na koniec 2002 roku na tere-
nie województwa zarejestrowanych było 11 309 
podmiotów, dla których podstawowym rodzajem 
działalności było budownictwo. Największym od-
biorcą robót budowlanych jest Województwo Ma-
zowieckie. 

Obszar użytków rolnych Województwa Świę-
tokrzyskiego wynosi 650 229 ha co stanowi 55,61 % 
ogólnej powierzchni województwa. Grunty orne 
zajmują powierzchnię 491 612 ha co stanowi 75, 6 % 
użytków rolnych. Pod względem obszaru gruntów 
ornych województwo zajmuje 13 miejsce w kraju, 
natomiast pod względem wielkości upraw sadow-
niczych miejsce 4. Powierzchnia upraw sadowni-
czych wynosi 26 054 ha (4 % użytków rolnych). 
Użytki zielone zajmują 132 563 ha (30,38 % użyt-
ków rolnych). 27,9 % ogólnej powierzchni woje-
wództwa zajmują lasy. 

W roku 2002 w województwie funkcjonowa-
ło 125,6 tys. gospodarstw rolnych o powierzchni 
powyżej 1 ha użytków rolnych, co stanowi 6,4 % 
ogólnej liczby gospodarstw indywidualnych w 
Polsce. Najwięcej, bo 66,8 % stanowią gospodar-
stwa o powierzchni poniżej 5 ha. Tylko 2,6 % sta-
nowią gospodarstwa większe niż 15 ha. Udział 
globalnej produkcji rolniczej wytworzonej w roku 
2001 na obszarze województwa wynosi 3,7 %, 
w tym produkcji roślinnej 4 % a produkcji zwierzę-
cej 3,2 %. Produkcja towarowa stanowi 3,4 % pro-
dukcji krajowej. Na obszarze województwa produ-
kuje się ponad 10 % krajowej produkcji warzyw 
i owoców. Głównymi uprawami rolniczymi w wo-
jewództwie jest uprawa zbóż - 72,2 % w ogólnej 
powierzchni zasiewów w 2002 roku oraz ziemniaków 
- 12,1 %. Pod względem produkcji zwierzęcej domi-
nuje chów trzody chlewnej, gdzie ilość na 100 ha 
wynosi 76,5 sztuki. Pogłowie bydła wynosi 32,9 sztuk 
na 100 ha, a koni 3,9. 

Województwo ma korzystne w skali kraju 
warunki przyrodnicze dla rozwoju rolnictwa. Prze-
ważają tu obszary o glebach III, IV, V klasy bonita-
cyjnej. Pod względem jakości gruntów wojewódz-
two plasuje się na poziomie wyższym niż średnia 
krajowa. Wyraźe jest terytorialne zróżnicowanie 
jakości gleb. Najlepsze gleby tj.: I, II, III klasy boni-
tacyjnej występują w południowo-wschodniej czę-
ści województwa, natomiast w gminach północno-
zachodnich przeważają gleby słabe. Wg wyników 
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i 
Mieszkań w 2002r., liczba pracujących w rolnictwie w 
Województwie Świętokrzyskim wynosi 147,0 tys. 
osób i stanowi 32,3 % ogólnej liczby pracujących 
w sektorze gospodarki narodowej (w skali kraju 
pracujący w rolnictwie stanowią 16,6 % ogólnej 
liczby pracujących). Spośród pozostałych woje-

wództw jedynie lubelskie i podlaskie odnotowują 
wyższe udziały (odpowiednio: 35,9 % oraz 33,3 %). 

Sektor rolniczy w województwie charaktery-
zuje się przerostem zatrudnienia, rozdrobnieniem 
gospodarstw oraz niską efektywnością i niskimi 
kwalifikacjami użytkowników gospodarstw (zaled-
wie około 2 % użytkowników posiada wykształce-
nie wyższe, 16 % zaś średnie). Atutem wojewódz-
twa jest duża intensyfikacja produkcji ekologicznej, 
w tym o charakterze pracochłonnym, rozwijanej 
równolegle z agroturystyką i ekoturystyką w czy-
stym naturalnym środowisku. 

Województwo świętokrzyskie jest postrze-
gane jako mniej atrakcyjne do lokowania kapitału. 
Inwestorzy, w tym zagraniczni preferują regiony 
zurbanizowane, posiadające dobrze rozwiniętą 
infrastrukturę techniczną, w tym ułatwiającą do-
stępność do rynków zbytu. Świętokrzyskie zajmuje 
15 miejsce w kraju pod względem liczby zareje-
strowanych spółek prawa handlowego z udziałem 
kapitału zagranicznego. W dniu 1 stycznia 1999r. 
liczba ta wynosiła 335 spółek, co stanowiło 0,93 % 
ogólnej ilości tego typu podmiotów zarejestrowa-
nych w Polsce. Na koniec 2002r. liczby te wynoszą 
analogicznie 460 spółek i 0,97 %, przy czym nadal 
sytuuje to region na 15 miejscu w kraju. 

W porównaniu z większością województw 
oraz regionów Unii Europejskiej istnieje dyspro-
porcja w zakresie wyposażenia infrastrukturalnego 
na niekorzyść Świętokrzyskiego. Pod względem 
gęstości sieci kolejowej region plasuje się poniżej 
średniej krajowej (6,2 km/100 km², podczas gdy 
średnia dla kraju wynosi 7,2 km/100km²). Nato-
miast długość sieci kolejowej wynosi 722 tys. km i 
pozostaje na stałym poziomie od 1999 roku.  

Sieć drogowa Województwa Świętokrzy-
skiego liczy 11203 km, z czego długość sieci dróg 
krajowych wynosi 752 km. Na terenie wojewódz-
twa brak jest autostrad. Wskaźnik gęstości dróg o 
nawierzchni twardej wynosi 96,8 km/100 km², pod 
tym względem województwo znajduje się w czo-
łówce województw w kraju. 

Sieć dróg krajowych zapewnia dobre połą-
czenie z wszystkimi sąsiednimi województwami. 
Przepustowość tych dróg jest jednak znacznie 
ograniczona. Szybki rozwój motoryzacji, a tym 
samym wzmożony ruch samochodów spowodo-
wał, że drogi projektowane i budowane w prze-
szłości nie spełniają obecnych wymagań. Sieć 
dróg wojewódzkich jest stosunkowo dobrze roz-
winięta i stanowi dobre połączenia między mia-
stami regionu. Duży problem zarówno dla użyt-
kowników dróg jak i dla mieszkańców niektórych 
miast stanowi brak obwodnic drogowych wypro-
wadzających ruch tranzytowy z terenu tych miast. 

Ocena aktualnego stanu techniczno-eksplo-
atacyjnego dróg w województwie wykazuje, że  
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5683  Poz. 1683 
 
przeważająca część dróg jest niskiej jakości i nie 
wytrzymuje wzrastających obciążeń, wymaga mo-
dernizacji, szczególnie zmiany nawierzchni. W naj-
gorszym stanie znajdują się drogi powiatowe i 
gminne.  

Przekształcenia gospodarcze minionej deka-
dy, skutkujące upadkiem wielu przestarzałych za-
kładów przemysłowych, stanowiących poważne 
źródło zanieczyszczeń, wpłynęły w istotny sposób 
na poprawę stanu środowiska naturalnego. Wpro-
wadzono także szereg zmian legislacyjnych za-
ostrzających przepisy dotyczące norm emisji szko-
dliwych substancji, dzięki czemu powstrzymana 
została degradacja stanu powietrza, wód, lasów i 
gleby. Coraz bardziej racjonalne staje się gospoda-
rowanie odpadami. Ilość odpadów z wyłączeniem 
odpadów komunalnych wytworzonych w ciągu 
roku na 1 km² zmniejszyła się od 1999 do końca 
2002 roku o 18,8 %. W województwie na 102 gmi-
ny przypada obecnie 45 czynnych wysypisk komu-
nalnych. Stan wysypisk pozostawia jednak wiele 
do życzenia.  

Odsetek ludności obsługiwanej przez oczysz-
czalnie ścieków w Województwie Świętokrzyskim 
w % ogółu ludności wyniósł na koniec 2002 roku 
44,2 %, co stanowi wzrost w stosunku do roku 
1999 o 12 %. Jednak ciągle szereg miejscowości 
posiada mechaniczno-biologiczne oczyszczalnie 
ścieków nie spełniające wymogów obowiązują-
cych w tym zakresie od stycznia 2000 roku.  

Długość czynnej sieci wodociągowej w woje-
wództwie wynosiła na koniec 2002 roku 10 218,5 km 
(z tego w miastach 1 628 km), co stanowiło wzrost 
w stosunku do 1999 roku o 18,1 %. W gminach 
wiejskich podłączenia wodociągowe posiada nie-
wiele ponad 60 % budynków mieszkalnych. Nieko-
rzystnie kształtują się relacje pomiędzy długością 
sieci kanalizacyjnej, szczególnie na obszarach 
wiejskich. Łączna długość sieci kanalizacyjnej w 
województwie na koniec 2002 roku wynosiła 
1687,6 km. Długość ta wzrosła w stosunku do 1999 
roku o 345,5 km. 

W województwie świętokrzyskim na prze-
strzeni lat 1999-2002 obserwuje się zmniejszanie 
liczby uczących się we wszystkich typach szkół, co 
spowodowane jest głównie tendencjami demogra-
ficznymi. Liczba ta zmalała z 264,6 tys. w roku 1999 
do 245,1 tys. osób, tj. o blisko 10 %. Pozytywnie 
ocenia się zmiany w strukturze kształcenia ponad-
podstawowego skutkujące zmniejszeniem udziału 
uczących się w zasadniczych szkołach zawodo-
wych i wzrostem udziału uczących się w szkołach 
średnich kończących się egzaminem maturalnym. 
Problemem pozostaje zróżnicowanie poziomu 
kształcenia pomiędzy wsią i miastem, niedostoso-
wanie bazy materialnej szkolnictwa na wsi i zbyt 
niska dostępność młodzieży pochodzącej z obsza- 
 

rów wiejskich do liceów ogólnokształcących i pro-
filowanych stwarzających absolwentom możli-
wość kontynuowania nauki na poziomie wyższym 

Stacjonarna opieka zdrowotna w wojewódz-
twie jest świadczona przez 22 szpitale, w tym  
20 ogólnych. Pod względem liczby łóżek w szpita-
lach przypadających na 10 tys. mieszkańców wo-
jewództwo zajmuje 10 miejsce w kraju uzyskując 
wskaźnik 46 łóżek, tj o 3 mniej niż przeciętnie w 
kraju. Dane te jednak nie odzwierciedlają rzeczywi-
stych różnic w dostępie i jakości usług medycz-
nych, a szczególnie w dostępie do lekarzy specjali-
stów oraz badań diagnostycznych. W świętokrzy-
skim na jeden punkt mammografii lub jeden ze-
staw angiografii przypada dwukrotnie więcej osób 
niż średnio w kraju. Od roku 1999 większość od-
działów opieki zdrowotnej została przekazana sa-
morządom województw i powiatów. Także tzw. 
inwestycje wieloletnie realizowane ze środków 
budżetu państwa zostały przekazane w gestię sa-
morządów. Sytuacja finansowa samorządów 
wpłynęła na ograniczenia tempa i zakresu prowa-
dzonych zadań inwestycyjnych 

Niekorzystne tendencje demograficzne, w 
tym starzenie się społeczeństwa a jednocześnie 
wysoka liczba bezrobotnych, niskie dochody i 
trudna sytuacja na rynku pracy powodują, że coraz 
większa liczba mieszkańców zmuszona jest do 
korzystania z różnych form pomocy społecznej, w 
tym w domach opieki społecznej.  

W roku 2002 działało na terenie Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego 36 placówek pomocy spo-
łecznej na 3 416 miejsc rzeczywistych, tj. więcej o 
17,3 % więcej niż w roku 1999. Według stanu w 
dniu 31 grudnia 2002 roku w domach tych prze-
bywało 3 416 mieszkańców, natomiast oczekują-
cych na umieszczenie w nich było 859 osób. Świę-
tokrzyskie należy do grupy województw o najwyż-
szym procencie ludności korzystającej z pomocy 
społecznej.  

W 1999 roku domy opieki społecznej zostały 
przekazane samorządom powiatowym, które nie 
były finansowo przygotowane do rozbudowy i 
doposażenia tych placówek. Istnieją duże potrzeby 
dokończenia kontynuowanych z lat ubiegłych za-
dań dotyczących budowy i modernizacji placówek, 
zwłaszcza poza dużymi i średnimi miastami.  

Na dzień dzisiejszy żadna z funkcjonujących 
na terenie województwa placówek nie osiągnęła 
pełnego standardu usług. Wszystkie posiadają 
programy naprawcze i dążą do ich realizacji. W 
ramach tych programów przewiduje się szereg 
prac remontowych, modernizacyjnych oraz zakup 
niezbędnego wyposażenia. Kontynuacja zadań 
pozwoli w przyszłości na spełnienie standardów 
jakościowych stawianych placówkom opieki spo-
łecznej 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5684  Poz. 1683 
 

Podsumowanie 
 
Samorząd województwa świętokrzyskiego, biorąc 
pod uwagę sytuację gospodarczą i społeczną re-
gionu oraz jego niekorzystne relacje zewnętrzne 
wobec większych i mających lepszą pozycję woje-
wództw, jako cel generalny strategii rozwoju przy-
jął wzrost atrakcyjności województwa dla rozwoju 
społecznego i gospodarczego. Atrakcyjność w tym 
ujęciu jest rozumiana jako relatywne wobec oto-
czenia polepszanie warunków inwestowania na 
obszarze województwa, zwłaszcza przez inwesto-
rów zewnętrznych, jak również polepszanie wa-

runków życia mieszkańców poprzez poprawę do-
stępności i standardu infrastruktury społecznej 
(nauki i edukacji, ochrony zdrowia, kultury, sportu 
i turystyki). Do roku 2006 wiele projektów, zwłasz-
cza infrastrukturalnych będzie realizowanych w 
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego, z wykorzystaniem fundu-
szy strukturalnych. Zadania kontynuowane obec-
nie, głównie z zakresu ochrony zdrowia i opieki 
społecznej oraz edukacji i kultury będą mogły uzy-
skać wsparcie ze środków budżetu państwa w ra-
mach Kontraktu Wojewódzkiego. 

 
§ 2. Pomoc publiczna dla regionu udzielona w latach 2001-2003: 

 
1. Pomoc krajowa 
 

W 2000r. weszła w życie Ustawa o zasadach 
wspierania rozwoju regionalnego. Wprowadziła 
ona nowy instrument wspierania rozwoju regio-
nalnego w formie kontraktów wojewódzkich, za-
wieranych przez rząd z samorządami województw. 

Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskie-
go, podpisany w dniu 19 czerwca 2001r. został 
zatwierdzony przez Sejmik Województwa Święto-

krzyskiego w dniu 25 czerwca 2001r. a przez Radę 
Ministrów w dniu 29 czerwca 2001r.  

Następnie w dniu 13 czerwca 2002r. zawarto 
Porozumienie między Radą Ministrów a Samorzą-
dem Województwa Świętokrzyskiego, w sprawie 
wydłużenia Kontraktu o rok. 

W Kontrakcie dla Województwa Świętokrzy-
skiego do realizacji w latach 2001 - 2003 przewi-
dziano 139 zadań (w tym 7 zadań z udziałem Phare). 

Zadania w ramach Kontraktu realizowane by-
ły w ramach następujących priorytetów i działań: 

 

Priorytety i działania Kontraktu Wojewódzkiego na lata 2001 - 2003 

Priorytet 1 - Zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych 
Działanie 1 - Budowa i modernizacja szpitali, placówek służby zdrowia, domów pomocy społecznej 
Działanie 2 - Rozbudowa bazy lokalowej szkolnictwa i sportu 
Działanie 3 - Ochrona dziedzictwa kulturowego 
Priorytet 2 - Rozwój infrastruktury technicznej oraz infrastruktury ochrony środowiska 

Działanie 1 
- Budowa i podwyższenie standardu dróg oraz infrastruktury ochrony środowiska służącej podnoszeniu atrakcyjności 
  i wzmacnianiu konkurencyjności województwa 

Działanie 2 - Budowa i modernizacja systemów wodociągowych i kanalizacyjnych, budowa zbiorników wodnych 
Priorytet 3 - Przeciwdziałanie bezrobociu, łagodzenie jego skutków i aktywizacja zawodowa bezrobotnych 
Priorytet 4 - Rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich 
Priorytet 5 - Rozwój przedsiębiorczości w oparciu o innowacje i transfer nowych technologii 

 
Na ich finansowanie przewidziano ogółem środki 
finansowe w wysokości 309 719,1 tys. zł., w tym: 
- z budżetu państwa  229 533,0 tys. zł 
- z budżetu województwa  4 132,0 tys. zł 
- z budżetu powiatu  10 533,7 tys. zł 
- z budżetu gmin  55 245,2 tys. zł 
- z budżetu innych podmiotów (w tym fundusze 

celowe)  7 146,0 tys. zł 
- środki prywatne  3 129,2 tys. zł 

Wykorzystanie środków zapisanych w kon-
trakcie wojewódzkim na realizację zadań objętych 
kontraktem wyniosło ogółem 292 207,3 tys. zł., co 
stanowi 94,3 % planu po zmianie. Według po-
szczególnych źródeł finansowania wykorzystanie 
środków przedstawia się następująco:  
- z budżetu państwa  220 952,5 tys. zł. tj. 96,3 %  
- z budżetu województwa 4 155,3 tys. zł. tj. 100,6 % 
- z budżetu powiatu  7 209,1 tys. zł. tj. 68,4 % 
- z budżetu gmin  51 220,3 tys. zł. tj. 92,7 %  

- z budżetu innych podmiotów (w tym fundusze 
celowe)  6 525,1 tys. zł. tj. 91,3 %  

- środki prywatne  2 145,0 tys. zł. tj. 68,5 %  
W ramach kontraktu wojewódzkiego reali-

zowane były również zadania współfinansowane 
ze środków ministrów właściwych oraz Urzędu 
Kultury Fizycznej i Sportu. 

W ramach tych środków w 2001 roku zreali-
zowano: 
1) Ze środków Ministra Edukacji Narodowej - 

wyposażenie pracowni komputerowych i bi-
bliotecznych dla szkół, 

2) Ze środków Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
przeznaczonych na dofinansowanie projektów 
dla gmin zagrożonych szczególnie wysokim 
bezrobociem zrealizowano inwestycje z zakre-
su infrastruktury drogowej, wodociągowej, ka-
nalizacyjnej i gazowniczej, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5685  Poz. 1683 
 
3) Ze środków Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu 

przekazano kwotę 10 102 tys. zł na dofinanso-
wanie inwestycji sportowych takich jak: stadiony 
i boiska sportowe, baseny i sale gimnastyczne 

 
b) Pomoc zagraniczna 
 

Województwo Świętokrzyskie uczestniczy w 
realizacji programów współfinansowanych ze środ-
ków pomocy zagranicznej. Są to przede wszystkim: 
Phare Spójność Społeczna i Gospodarcza (edycje 
2001, 2002 i 2003), Phare Odbudowa 2001 - I i II edy-
cja, Program SAPARD oraz Program Aktywizacji 
Obszarów Wiejskich (PAOW), współfinansowany 
przez Bank Światowy. 

Od lipca 2000 roku nasz region został objęty 
programowaniem w ramach Programu Phare 2001 
SSG. Program ten został podzielony na dwa kom-
ponenty: regionalny oraz horyzontalny.  

Komponent horyzontalny, obejmujący wspar-
cie rozwoju przedsiębiorczości i polityki społecznej 
jest realizowany przez instytucje centralne. Obej-
muje on cztery schematy grantowe, z przypadającą 
na nie łączną alokacją w wysokości 2 465 000 EUR, z 
czego wkład Programu Phare wynosi 1 848 000 EUR.  

W ramach komponentu regionalnego woje-
wództwo uzyskało dofinansowanie z funduszy Unii 
Europejskiej na realizację pięciu projektów: Świę-
tokrzyskiego Programu Doskonalenia Kadr oraz czte-
rech projektów o charakterze infrastrukturalnym.  

Wartość projektu Świętokrzyski Program 
Doskonalenia Kadr wynosi 2 460 tys. EUR, a jego 
dofinansowanie z programu Phare 2001 SSG -  
ok. 1 850 000 EUR. Pozostała część w wysokości 
ok. 610 tys. EUR zostanie dofinansowana ze środ-
ków budżetu państwa. Wartość kontraktu po wy-
łonieniu (w drodze przetargu) Wykonawcy projek-
tu wyniosła 2 379,4 tys. EUR. 

Dzięki realizacji projektów infrastruktural-
nych, współfinansowanych ze środków Programu 
Phare 2001 SSG, wybudowane zostaną sieci kana-
lizacyjne, wodociągowe, oczyszczalnie ścieków, 
zbiorniki retencyjne oraz stacja uzdatniania wody, 
co zaowocować ma wzrostem atrakcyjności tury-
stycznej i inwestycyjnej obszarów objętych pro-
gramem oraz poprawą stanu środowiska natural-
nego. Zamieszczona poniżej tabela przedstawia 
dane dotyczące budżetu tych projektów. 

 
Budżet (w tys. EUR) 

Lp Nazwa projektu Wkład  
programu  

Phare 

Wkład  
Budżetu  
Państwa 

Wkład  
Beneficjenta 

Wartość  
całkowita  
projektu  

(wg fiszki  
projektowej) 

Wartość  
całkowita  

projektu po  
przetargu 

PHARE 2001 SSG 

1. 
Rozwój Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego 

4 908,8 818,1 1 034,1       6 761*      6 761 ** 

2. Rozwój turystyki w Busku-Zdroju          3 985            450          1 028        5 463*      5 385 ** 
3. Rozwój turystyki w Sandomierzu 1 536,5  251,8 365,1 2 153,4* 2 153,4 ** 

4. 
Stacja uzdatniania wody dla re-
gionu Ponidzia 

4 363,8 720,9 874,6 5 959,3* 5 959,3 ** 

Razem 14 794,1  2 240,8  3 302,8       20 336,7  20 264,7 
 
* Dane pochodzą z fiszek projektowych zmienionych decyzją Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce z dnia 27 stycznia 2004r. 
** Kwota ta obejmuje kontrakt na roboty inwestycyjne i umowę z Managerem Projektu. 
 

Wszystkie cztery projekty znajdują się w fa-
zie realizacji. Zakończenie inwestycji planowane 
jest na IV kwartał 2004r. 

Kolejna edycja Programu Phare SSG - 2002 
obejmuje, oprócz komponentu infrastrukturalne-
go, program rozwoju przedsiębiorczości w oparciu 
o innowacyjność i transfer nowych technologii, 
wsparcie finansowe starachowickiego Funduszu 
Poręczeń Kredytowych (dofinansowanie Phare w 
wysokości 1 275 000 EUR) oraz program rozwoju 

zasobów ludzkich (dofinansowanie Phare w wyso-
kości 1 012 500 EUR).  

W ramach tego programu Komisja Europej-
ska zaakceptowała do finansowania dwa projekty 
infrastrukturalne: Rewitalizacja terenów poprze-
mysłowych w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz 
Rozwój turystyki w Województwie Świętokrzy-
skim. Poniższa tabela zawiera informacje nt. bu-
dżetu tych projektów. 

 
Budżet (w EUR) 

Lp Nazwa projektu Wkład  
programu  

Phare 

Wkład  
Budżetu  
Państwa 

Wkład  
Beneficjenta 

Wartość  
całkowita  
projektu 

PHARE 2002 SSG 
1. Rewitalizacja terenów poprzemysłowych w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 
2 600 000 - 1 400 000 4 000 000 

2. Rozwój turystyki w Województwie Świętokrzyskim 3 442 500 - 1 775 350 5 217 850 
Razem 6 042 500 - 3 175 350 9 217 850 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5686  Poz. 1683 
 

Beneficjentami pierwszego projektu są: mia-
sto Ostrowiec Świętokrzyski oraz Powiat Ostro-
wiecki. Jego celem jest stworzenie korzystnych 
warunków rozwoju dla sektora Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw. Planowana inwestycja zrealizo-
wana zostanie na terenie pohutniczym w Ostrow-
cu Świętokrzyskim.  

Druga inwestycja, polegająca na przeprowa-
dzeniu remontów odcinków dróg wojewódzkich 
stanowiących tzw. „Małą Pętlę Świętokrzyską”, zlo-
kalizowana będzie na obszarze czterech gmin otacza-
jących Świętokrzyski Park Narodowy. Celem projektu 
jest stworzenie warunków do rozwoju turystyczno-
gospodarczego w rejonie Gór Świętokrzyskich. 

Przygotowania do rozpoczęcia realizacji obu 
projektów znajdują się w końcowej fazie. 

Program Phare 2003 SSG obejmuje, analo-
gicznie do poprzednich edycji, program rozwoju 
przedsiębiorczości (dofinansowanie Phare wynosi 
773 000 EUR) oraz rozwoju zasobów ludzkich (do-
finansowanie Phare 567 000 EUR). 

W ramach Programu Phare 2003 SSG, dofi-
nansowanie uzyskał tylko jeden duży projekt infra-
strukturalny - Aktywizacja gospodarcza ośrodków 
poprzemysłowych w Starachowicach i Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Informacje dotyczące jego budże-
tu zamieszczono poniżej. 

 
Budżet (w EUR) 

Lp Nazwa projektu Wkład  
programu  

Phare 

Wkład  
Budżetu 
Państwa 

Wkład  
Beneficjenta 

Wartość  
całkowita  
projektu 

PHARE 2003 SSG 
1. Aktywizacja gospodarcza ośrodków poprzemysło-

wych Ostrowiec Świętokrzyski i Starachowice 
3 810 000 - 1 640 000 5 450 000 

 
Projekt ten ma na celu pobudzenie gospo-

darcze i rozwój przedsiębiorczości poprzez utwo-
rzenie instytucji wspierających przedsiębiorczość 
oraz udostępnienie terenów inwestycyjnych w 
południowej części Starachowic. 

Uruchomienie kolejnego programu współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej - Pha-
re Odbudowa 2001 - spowodowane było koniecz-
nością usunięcia skutków powodzi, która latem 2001 
roku nawiedziła regiony południowo-wschodniej 
Polski. 

Pomoc z Programu Phare 2001 Odbudowa, 
realizowanego w dwóch edycjach, przeznaczona 
jest dla dwóch kategorii projektów: 
- Usuwanie skutków powodzi (USP)  
- Infrastruktura przeciwpowodziowa (IPP) 

W ramach programu zrealizowano łącznie 
113 projektów, w tym 28 rozszerzeń. Alokacja 
środków z Programu Phare przyznana dla Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w ramach pierwszej 
edycji wynosi 6 300 000 EUR. Na koniec roku 
2003r. zakontraktowano 5 890 678 EUR co stanowi 
94 % przyznanej dotacji. Zgodnie z założeniami 
programu etap inwestycyjny projektów został za-
kończony. 

Na współfinansowanie drugiej edycji pro-
gramu nasz region otrzymał 4 035 000 EUR ze 
środków Phare. Do końca 2003r. zakontraktowano  
3 680 991 EUR, co stanowi 91 % przyznanej alokacji. 
Zakończenie realizacji projektów w ramach tej edy-
cji programu planowane jest na czerwiec 2004r. 

Przedakcesyjny program SAPARD ma za za-
danie wsparcie przekształceń w sektorze produkcji 
żywności oraz poprawę jakości infrastruktury ob-
szarów wiejskich. Alokacja przeznaczona dla Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na podstawie połą-

czonych limitów z Rocznych Umów Finansowych 
2000/2001 wynosi dla: 
Działania I  
„Poprawa przetwórstwa i marketingu artykułów 
rolnych i rybnych” - 3 500 000 PLN, 
Działania II  
„Inwestycje w gospodarstwach rolnych”  
- 10 385 846 PLN, 
Działania III  
„Rozwój i poprawa infrastruktury obszarów wiej-
skich” - 55 000 000 PLN. 
Kwoty te, według połączonych limitów z Rocznych 
Umów Finansowych 2002/2003 wynoszą: 
Działanie I - brak limitów - każdy wniosek zostanie 
sfinansowany, 
Działanie II - 11 400 000 PLN, 
Działanie III - 36 000 000 PLN, 
Działanie IV - „Różnicowanie działalności gospo-
darczej na obszarach wiejskich” - 9 000 000 PLN. 

Według danych na dzień 23 stycznia 2004r., 
z terenu Województwa Świętokrzyskiego złożono  
1 343 wnioski o dofinansowanie z programu 
SAPARD, z czego zarejestrowano 1 077 wniosków 
w ramach wszystkich czterech działań. Do tego 
czasu zawarto 428 umów o dofinansowanie pro-
jektów. 

Zainteresowanie środkami z Program SAPARD 
w Województwie Świętokrzyskim jest stosunkowo 
wysokie. Nasz region plasuje się na drugim miej-
scu (po Województwie Małopolskim), jeśli chodzi 
o liczbę złożonych wniosków na 1000 km2 użytków 
rolnych. Również w innych zestawieniach staty-
stycznych, dotyczących liczby złożonych wniosków 
w ramach poszczególnych działań, Świętokrzyskie 
znajduje się w czołówce. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5687  Poz. 1683 
 

Na realizację Programu Aktywizacji Obsza-
rów Wiejskich (PAOW) Województwo Świętokrzy-
skie otrzymało kwotę 8 600 000 EUR z przeznacze-
niem na dofinansowanie (w formie dotacji) projek-
tów z zakresu:  
- Podkomponentu B1 - Program Przekwalifiko-

wań/Reorientacji 
- Podkomponentu B2 - Edukacja 
- Komponentu C - Infrastruktura wiejska. 

Ponadto województwo uzyskało możliwość 
bezpłatnego przeszkolenia 24 zespołów admini-
stracji lokalnej w ramach podkomponentu B-3 
„Budowanie Potencjału Instytucjonalnego Admi-
nistracji Lokalnej i Regionalnej - Program Szkole-
niowy”. Kwota dotacji została następnie zwiększo-
na o 121 438,10 EUR pochodzące z podziału części 
rezerwy finansowej Programu. 

Zakończenie realizacji Programu zostało za-
planowane na 31 czerwiec 2005r. 

 
§ 3. Zakładane efekty społeczne i gospodarcze do osiągnięcia w roku 2004  

w związku z realizacją kontraktu. 
 

Stan szeroko pojętej infrastruktury społecznej, 
do której zaliczamy m.in. szpitale, ośrodki zdrowia, 
szkoły, placówki opieki społecznej, jak również obiek-
ty sportowo-rekreacyjne i turystyczne, w dużej mie-
rze świadczy o atrakcyjności województwa oraz ja-
kości życia jego mieszkańców. Działania, wybrane 
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do 
realizacji w ramach Kontraktu Wojewódzkiego na rok 
2004, ukierunkowane są na poprawę dostępności 
usług publicznych, poprzez restrukturyzację i uno-
wocześnienie infrastruktury służącej tym celom. 

Realizacja zadań, wpisujących się w te dzia-
łania, nie jest obliczona na uzyskanie wymiernych 
efektów ekonomicznych. Poprawić ma raczej sze-
reg wskaźników o charakterze społecznym, do 
których zaliczyć można: dostępność usług me-
dycznych, zarówno podstawowych, jak i specjali-
stycznych, czy podniesienie standardów placówek 
opieki społecznej, których głównymi beneficjen-
tami są osoby starsze, niepełnosprawne, bezdom-
ni oraz rodziny wielodzietne. Wsparcie finansowe 
systemu opieki społecznej jest niezbędne, z uwagi 
na wyzwania przed nim stojące. Upadek schyłko-
wych gałęzi przemysłu oraz konieczność restruktu-
ryzacji sektora produkcji żywności wiele osób po-
stawił przed groźbą długotrwałego bezrobocia 
oraz wykluczenia społecznego. Instrumenty pomo-

cy społecznej są niewystarczające w stosunku do 
wzrastających potrzeb w tym zakresie i bez dodat-
kowego wsparcia finansowego nie są w stanie 
zapewnić wysokiej jakości usług. 

Ważnym problemem, którego rozwiązaniu 
ma służyć jedno z działań Kontraktu Wojewódzkie-
go jest również wyrównanie szans dzieci i mło-
dzieży z terenów wiejskich w dostępie do edukacji 
i kultury. Standard infrastruktury szkolnej na tych 
terenach jest niski i nie odpowiada potrzebom 
nowoczesnego systemu edukacyjnego. Różnica w 
dostępie do edukacji dzieci z miast i ośrodków 
wiejskich pogłębia się. W celu zahamowania tego 
niebezpiecznego procesu należy znacznie szerzej 
niż dotychczas inwestować w podniesienie stan-
dardów i poprawę wyposażenia szkół, w szczegól-
ności na terenach wiejskich.  

Analogicznie sytuacja przedstawia się w 
przypadku placówek kulturalnych. Instytucje te są 
w zdecydowanej większości niedoinwestowane, co 
utrudnia prowadzenie przez nie bieżącej działalno-
ści, nie wspominając o modernizacji bazy i wypo-
sażenia. Tu także sytuacja najgorzej wygląda w 
małych miasteczkach i na wsi, co skutkuje niższą 
dostępnością oferty kulturalnej, jak również sta-
nowi barierę dla wzrostu aktywności twórczej śro-
dowisk artystycznych. 

 

Załącznik Nr 2  
 

Priorytety i działania realizowane w ramach kontraktu 
(poziom współfinansowania) 

 
Część A. Poziom współfinansowania priorytetów 
 

Numer i nazwa priorytetu  
korespondującego z priorytetami NPR Numer i nazwa działania Programu Wojewódzkiego 

% środków przeznaczonych 
na wsparcie działania  

zawartego w kontrakcie 
1.4 Unowocześnienie i rozbudowa systemu ochrony 

zdrowia 
 

66,75 % *) 
60,70 **) 

 

1.5 Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo-
wychowawczej; szkolnictwa wyższego, turystyczno-
sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej  

 19,36 % *) 
22,89 **) 

 

I. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
technicznej oraz społecznej w regionie. 

 

1.6 Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instru-
mentów pomocy społecznej 

 
13,89 *) 

16,41 **) 
 

 
*) dotyczy wyłącznie środków z budżetu państwa 
**) dotyczy całości środków 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5688  Poz. 1683 
 
Część B. Poziom współfinansowania działań  
 

w % 
Priorytety/działania Razem Strona rządowa Strona samorządowa 

Priorytet I *) 
100 % 
100 % 

90,93 % 
77 % 

9,07 % 
23 % 

Działanie 4 **) 100 % 100 % 0 % 
Działanie 5 100 % 77 % 23 % 
Działanie 6 100 % 77 % 23 % 

 
*) w liczniku podano poziom współfinansowania całego kontraktu, natomiast w mianowniku poziom współfinansowania dla zadań 

własnych samorządu 
**) działanie obejmuje wyłącznie inwestycje wieloletnie 
 

Załącznik Nr 3 
 

Plan finansowy 
Przewidywane zobowiązania finansowe Stron w roku 2004 w podziale na priorytety i działania 

 
w tys. zł 

Priorytety/działania Razem Środki udostępnione  
przez stronę rządową 

Środki udostępnione  
przez stronę samorządową 

Priorytet I 41 186 37 451 3 735 
Działanie 4 *) 25 000 25 000 0 

Działanie 5 9 426 7 251 2 175 
Działanie 6 6 760 5 200 1 560 

Ogółem 41 186 37 451 3 735 
 
*) działanie obejmuje wyłącznie inwestycje wieloletnie, które w 100 % finansowane są z budżetu państwa 
 

Załącznik Nr 4 
 

Sposoby realizacji praw i obowiązków Stron kontraktu 
 

Rozdział 1 
Zarządzanie i nadzór 

 
§ 1. Do zadań Samorządu Województwa Świę-

tokrzyskiego należy: 
1) zawieranie umów o realizacji zadań ze wszyst-

kimi podmiotami uprawnionymi, 
2) bieżąca koordynacja realizacji strategii rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego w zakresie 
priorytetów i działań zapisanych w kontrakcie,  

3) pełnienie funkcji instytucji uczestniczącej we 
wdrażaniu ZPORR, 

4) przygotowanie listy zadań, których wybór na-
stąpi po podpisaniu kontraktu, zgodnie z pro-
cedurą opisaną w rozdziale 1 załącznika nr 5 z 
uwzględnieniem postanowień art. 3 kontraktu,  

5) monitorowanie i sprawozdawczość w zakresie 
realizacji kontraktu,  

6) upowszechnianie informacji na temat kontraktu. 
 

§ 2. Do zadań Wojewody Świętokrzyskiego 
należy: 
1) zawieranie umów wykonawczych, 

2) przekazywanie środków budżetowych przezna-
czonych na realizację kontraktu do jednostek 
samorządu terytorialnego, 

3) nadzór nad sposobem wykorzystania dotacji i 
przebiegiem realizacji zadań, na które dotacja 
została przyznana, 

4) bieżące monitorowanie i kontrola finansowa 
kontraktu, 

5) pełnienie roli przewodniczącego Świętokrzyskie-
go Komitetu Monitorującego Programy Rozwoju 
Regionalnego, 

6) organizowanie prac Świętokrzyskiego Komite-
tu Monitorującego Programy Rozwoju Regio-
nalnego, 

7) przygotowywanie kwartalnych i rocznego 
sprawozdania z realizacji kontraktu, 

8) pełnienie funkcji instytucji pośredniczącej w 
realizacji ZPORR w ramach kompetencji prze-
kazanej przez Instytucję Zarządzającą. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5689  Poz. 1683 
 

Rozdział 2 
Płatności 

 
§ 3. Wszelkie kwestie dotyczące płatności, 

wnioskowania i uruchomienia lub przesunięcia 
środków, sposobu ich przekazywania i rozliczania 
podlegają szczegółowym przepisom ustawy z dnia 
26 listopada 1998r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm) 
oraz ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o docho-
dach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 203, poz. 1966). 
 

§ 4. Przepływy środków angażowanych we 
współfinansowanie projektów realizowanych w 

ramach ZPORR odbywają się zgodnie z procedu-
rami przyjętymi dla tego programu i określonymi 
w odrębnych dokumentach. 
 

§ 5. Przepływy środków angażowanych we 
współfinansowanie projektów realizowanych w 
ramach Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III 
odbywają się zgodnie z procedurami przyjętymi 
dla tego programu i określonymi w odrębnych 
dokumentach.  

 
Rozdział 3 

Monitorowanie i ocena realizacji kontraktu 
 

§ 6. Kontrakt jest przedmiotem monitorowa-
nia i oceny, pozwalających w razie potrzeby na 
przeprowadzanie niezbędnych działań korygują-
cych w trakcie procesu realizacji oraz umożliwiają-
cych ocenę efektywności i skuteczności wykorzy-
stania środków finansowych po jego zakończeniu. 
 

§ 7. Monitorowanie przebiegu realizacji kon-
traktu i ocena skuteczności wykorzystania środków 
jest wspólnym zadaniem Stron. 
 

§ 8. System monitorowania realizacji kon-
traktu obejmuje monitorowanie: 
1) rozwoju sytuacji społeczno-gospodarczej w 

województwie pod wpływem realizacji kon-
traktu, 

2) priorytetów, działań oraz zadań realizowanych 
w ramach kontraktu, 

3) działań instytucji zarządzających, pośredniczą-
cych i podmiotów uprawnionych biorących 
udział w realizacji kontraktu.  

 
§ 9. Monitorowanie przebiegu realizacji oraz 

ocena skuteczności kontraktu prowadzone będą na 
podstawie wskaźników finansowych i rzeczowych 
określonych w kontrakcie w odniesieniu do usta-
lonych priorytetów, działań oraz zadań, a także na 

podstawie innych informacji uzyskanych od insty-
tucji zarządzających, pośredniczących i podmiotów 
uprawnionych. 
 

§ 10. Ocena realizacji kontraktu obejmuje 
przede wszystkim: 
1) wpływ realizowanych priorytetów i działań 

kontraktu na sytuację społeczno-gospodarczą 
województwa,  

2) efektywność i skuteczność wykorzystania środ-
ków. 

 
§ 11. Ocena w zakresie skuteczności i efek-

tywności realizacji kontraktu będzie dokonana po 
zakończeniu jego realizacji. 
 

§ 12. Za monitorowanie realizacji kontraktu 
(zadań własnych jednostek samorządu terytorial-
nego w tym inwestycji wieloletnich jednostek samo-
rządu terytorialnego, projektów w ramach ZPORR, 
projektów w ramach Inicjatywy Wspólnotowej 
INTERREG) odpowiedzialny jest Wojewoda. 

 
§ 13. Oceny po zakończeniu realizacji kon-

traktu dokonuje Wojewoda i przedkłada ministrowi 
właściwemu do spraw rozwoju regionalnego. 

 
Rozdział 4 

Świętokrzyski Komitet Monitorujący Programy Rozwoju Regionalnego 
 

§ 14. Przy Wojewodzie Świętokrzyskim funk-
cjonuje powołany przez Wojewodę Świętokrzyski 
Komitet Monitorujący Programy Rozwoju Regio-
nalnego objęte Kontraktem wojewódzkim, zwany 
dalej „Komitetem”. 
 

§ 15.1. Komitetowi przewodniczy Wojewoda, 
zwany dalej Przewodniczącym, a funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego pełni Marszałek Województwa. 

2. W skład Komitetu wchodzą ponadto przed-
stawiciele: 
1) ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego 

(Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Spo-
łecznej jako instytucji zarządzającej ZPORR), 

2) instytucji pośredniczącej w zarządzaniu ZPORR, 
3) właściwych miejscowo samorządów powiato-

wych i gminnych, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5690  Poz. 1683 
 
4) Wojewódzkich Urzędów Pracy oraz innych 

jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych 
za wdrażanie działań w ramach Kontraktu wo-
jewódzkiego, 

5) partnerów społecznych i gospodarczych z ob-
szaru województwa. 

 
3. Do udziału w pracach Komitetu Wojewoda 

może dodatkowo zapraszać, z prawem głosu, 
przedstawicieli ministrów właściwych do spraw 
innych niż rozwój regionalny.  

 
4. Przewodniczący zapewnia zachowanie w 

składzie Komitetu równej proporcji pomiędzy 
przedstawicielami administracji rządowej, samo-
rządowej oraz partnerów społecznych i gospodar-
czych. 
 

§ 16. Do zadań Komitetu należy m.in.: 
1) monitorowanie oraz ocena efektywności i sku-

teczności realizacji priorytetów i działań po-
dejmowanych w ramach Kontraktu ich zgod-
ności z celem Programu wsparcia, 

2) zatwierdzanie kwartalnych i rocznych raportów 
z przebiegu realizacji kontraktu, 

3) opiniowanie i zatwierdzanie, przed przekaza-
niem ministrowi właściwemu ds. rozwoju re-
gionalnego, informacji z wykonania Kontraktu, 
przygotowanej przez Wojewodę, 

§ 17.1. Posiedzenia Komitetu zwołuje Prze-
wodniczący przynajmniej cztery razy w roku. 

 
2. Przewodniczący może zwoływać częściej 

posiedzenie Komitetu, z własnej inicjatywy lub  
na pisemny wniosek co najmniej 1/3 członków Ko-
mitetu. 

 
3. W przypadku, gdy wymaga tego zakres 

omawianych spraw, w obradach Komitetu na pi-
semne zaproszenie Przewodniczącego, mogą 
uczestniczyć bez prawa do głosu, eksperci oraz 
przedstawiciele innych instytucji, grup społecz-
nych i zawodowych. 
 

§ 18.1. Szczegółowy regulamin Komitetu opra-
cowuje właściwy miejscowo Wojewoda i przedkła-
da go do akceptacji członkom na pierwszym po-
siedzeniu Komitetu. 

 
2. Obsługę prac Komitetu zapewnia Sekreta-

riat Komitetu. 
 
3. Funkcję Sekretariatu Komitetu pełni Biuro 

Zarządzania Funduszami Europejskimi Świętokrzy-
skiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 
§ 19. Komitet jest powoływany na czas realiza-

cji programów objętych Kontraktem wojewódzkim. 
 

Rozdział 5 
Partnerstwo i promocja 

 
§ 20. W celu urzeczywistnienia w trakcie re-

alizacji kontraktu zasady partnerstwa tworzy się 
Regionalny Komitet Sterujący, zwany dalej „RKS”, 
który jest ciałem opiniodawczo-doradczym, działa-
jącym przy Zarządzie Województwa Świętokrzy-
skiego. 

 
§ 21.1. RKS powołuje i jego pracom prze-

wodniczy Marszałek Województwa, lub wyznaczo-
ny przez Marszałka przedstawiciel Zarządu Woje-
wództwa, zwany dalej Przewodniczącym, a funkcję 
Zastępców Przewodniczącego pełnią Wojewoda, 
lub osoba przez niego wyznaczona oraz członek 
Zarządu Województwa nadzorujący problematykę 
rozwoju regionalnego. 
 

2. W skład RKS-u wchodzą ponadto przed-
stawiciele: 
1) ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego 

(Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Spo-
łecznej, jako instytucji zarządzającej ZPORR ),  

2) Zarządu Województwa, 
3) samorządów powiatowych, 
4) samorządów gminnych, 

5) organizacji pracodawców, 
6) związków zawodowych, 
7) organizacji pożytku publicznego, w tym poza 

rządowych, 
8) innych instytucji mających znaczenie dla roz-

woju regionu. 
 

§ 22. RKS jest odpowiedzialny w szczegól-
ności za: 
1) opiniowanie i rekomendowanie Zarządowi Wo-

jewództwa dokumentów programowych waż-
nych dla polityki rozwoju województwa, 

2) opiniowanie i rekomendowanie Zarządowi Wo-
jewództwa propozycji zmian w postanowie-
niach Kontraktu, 

3) opiniowanie i rekomendowanie Zarządowi Wo-
jewództwa wniosków o dofinansowanie zadań, 
niezbędnych dla skutecznej realizacji działań. 

 
§ 23. W przypadku, gdy wymaga tego zakres 

omawianych spraw, na wniosek członka podsta-
wowego składu RKS-u, Przewodniczący może za-
prosić inne osoby do udziału w posiedzeniu bez 
prawa do głosowania. 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5691  Poz. 1683 
 

§ 24. Regulamin RKS-u przyjmowany jest 
uchwałą na pierwszym jego posiedzeniu. 

 
§ 25.1. Obsługę prac RKS-u zapewnia Sekretariat. 

2. Funkcję Sekretariatu RKS pełni Departa-
ment Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Za-
granicą Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego.  

 
Rozdział 6 

Zakres i tryb sprawozdawczości 
(raportowania) 

 
§ 26.1. Podmioty uprawnione składają do 

Zarządu Województwa, do 15 dnia miesiąca na-
stępującego po upływie każdego kwartału, raporty 
kwartalne na temat realizowanych przez nie zadań.  
 

2. Do dnia 15 stycznia roku następującego 
po roku budżetowym i roku realizacji kontraktu 
podmioty uprawnione składają do Zarządu Woje-
wództwa raporty roczne na temat realizowanych 
przez nie zadań.  
 

3. Raporty sporządza się według wzoru sta-
nowiącego załącznik nr 8 do kontraktu. Raporty te 
podlegają weryfikacji przez Zarząd Województwa. 
 

§ 27.1. Zarząd Województwa zobowiązuje się 
do sporządzania raportów rzeczowo-finansowych 
kwartalnych i rocznych o stanie realizacji działań 
objętych kontraktem oraz do przedkładania ich 
Wojewodzie. 
 

2. Raporty kwartalne są przedkładane do 
końca miesiąca następującego po upływie każde-
go kwartału, a sprawozdania roczne, do dnia  
5 lutego roku następującego po roku budżetowym 
i roku realizacji kontraktu. 

3. Zarząd Województwa sporządza raporty 
rzeczowo-finansowe na podstawie raportów przy-
gotowanych przez podmioty uprawnione, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 9 do kontraktu. 
 

§ 28. Wykorzystując raporty rzeczowo-finan-
sowe złożone przez Zarząd Województwa oraz 
wyniki kontroli finansowych, Wojewoda przygo-
towuje, do dnia 31 marca roku następującego po 
roku budżetowym roczne sprawozdanie na temat 
stanu realizacji kontraktu, zgodnie z zapisami § 19 
ust. 2 Programu wsparcia. 
 

§ 29.1. Raporty, o których mowa w § 27 ust. 3 
przedkładane są do zatwierdzenia Świętokrzyskie-
mu Komitetowi Monitorującemu Programy Rozwo-
ju Regionalnego. Następnie raporty wymienione w 
ust. 3 przekazywane są do wiadomości ministra 
właściwego do spraw rozwoju regionalnego.  
 

2. W przypadku, gdy Świętokrzyski Komitet 
Monitorujący Programy Rozwoju Regionalnego 
nie zaakceptuje sprawozdania wskazując jedno-
cześnie zakres koniecznych poprawek, Wojewoda 
przygotowuje poprawioną wersję sprawozdania w 
terminie 14 dni od dnia posiedzenia Komitetu. 

 
Rozdział 7 

Zasady i tryb zaspokajania roszczeń oraz rozwiązywania sporów 
 

§ 30. Roszczenia finansowe strony rządowej 
wobec jednostek samorządu terytorialnego zaspo-
kajane są w trybie przepisów dotyczących dotacji 
celowych na tzw. zadania własne jednostek samo-
rządu terytorialnego, a także wykorzystywania 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. W 
szczególności zwrot do budżetu państwa środków 
krajowych odbywa się w trybie przewidzianym dla 
dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznacze-
niem lub pobranych w nadmiernej wysokości, przy 
czym przeznaczenie środków i ich wysokość okre-
ślają zapisy niniejszego kontraktu. 
 

§ 31. W razie nie wywiązania się przez Stro-
nę rządową ze swoich zobowiązań zawartych w 
kontrakcie, roszczenia Strony samorządowej wo-
bec Strony rządowej ograniczone są do wysokości 
poniesionych strat i będą dochodzone na ogól-
nych zasadach prawa cywilnego z uwzględnieniem 

przepisów ustawy o zasadach wspierania rozwoju 
regionalnego. 
 

§ 32. W przypadku zagrożenia realizacji 
ustawy budżetowej i podjęcia przez Radę Mini-
strów decyzji o blokowaniu na czas oznaczony 
planowanych wydatków z budżetu państwa Strona 
rządowa odpowiada wobec podmiotów upraw-
nionych, przez cały okres blokowania wydatków, 
jedynie za koszty, które zostały poniesione przez 
nie w celu minimalizowania strat własnych i na 
poniesienie których podmioty te uzyskały pisemną 
zgodę Wojewody. 
 

§ 33. Strony ustalają, że wysokość odsetek 
podlegających zwrotowi wraz z kwotami pobra-
nymi nienależnie równa jest wysokości stopy re-
dyskontowej weksli przyjmowanych od banków do 
redyskonta przez NBP. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5692  Poz. 1683 
 

§ 34.1. Jeżeli jednostka samorządu terytorial-
nego podjęła działania mające na celu zapobieżenie 
powstaniu strat spowodowanych wstrzymaniem lub 
zaprzestaniem finansowania zadania realizowanego 
ze środków budżetu państwa, z tego tytułu przysłu-
gują mu roszczenia wobec Strony rządowej. W razie 
zaistnienia sporu co do zasadności tych działań, każ-
da ze Stron może zażądać powołania rzeczoznawcy 
w celu uzyskania ekspertyzy. Koszty sporządzenia 
ekspertyzy ponoszą solidarnie obie Strony. 
 

2. Roszczenia, o których mowa w ust. 1 mo-
gą przysługiwać jednostce samorządu terytorial-
nego wyłącznie wtedy, gdy wstrzymanie lub za-
przestanie finansowania zadania realizowanego ze 
środków budżetu państwa nie jest skutkiem naru-
szenia przez tę jednostkę postanowień kontraktu 
lub umowy o dofinansowanie zadania. 

§ 35. Z roszczeniami wynikającymi z kontrak-
tu Strona samorządowa występuje do ministra 
właściwego do spraw rozwoju regionalnego.  
 

§ 36. W przypadku zmiany lub rozwiązania 
kontraktu roszczenia podmiotów uprawnionych 
wynikające z tego tytułu zaspokaja się jeżeli zmia-
na lub rozwiązanie było oczywiście niezasadne. W 
takim przypadku roszczenia zaspokaja ta Strona, 
która spowodowała zmianę lub rozwiązanie kon-
traktu. Jeżeli jednak zmiana lub rozwiązanie kon-
traktu są następstwem zmniejszenia przewidzia-
nych w ustawie budżetowej środków, roszczeń 
takich nie zaspakaja się. 
 

§ 37. Strony będą dążyć do ustanowienia 
systemu rozstrzygania sporów z uwzględnieniem 
procedur sądownictwa polubownego. 

 
Załącznik Nr 5 

 
Procedury wyboru i realizacji zadań 

 
Rozdział 1 

Wybór zadań w ramach kontraktu 
 

§ 1.1. Do realizacji w ramach kontraktu prze-
widziane są zadania, których wyboru dokonuje 
Zarząd Województwa po podpisaniu kontraktu, na 
podstawie procedury określonej w § 2 - 9. 

 
2. Zadania wybrane zgodnie z procedurą, o 

której mowa w ust. 1 umieszcza się w załączniku nr 6 
(po dokonaniu czynności, o których mowa w art. 3 
kontraktu). 

 
3. Kontynuowane w ramach kontraktu inwe-

stycje wieloletnie jednostek samorządu terytorial-
nego nie podlegają procedurze wyboru, o której 
mowa w ust. 1.  

 
4. Projekty realizowane w ramach ZPORR  

i IW INTERREG nie podlegają procedurze wyboru, 
o której mowa w ust. 1. 

 
§ 2. W celu uzyskania wsparcia z budżetu 

państwa zainteresowane podmioty składają wnio-
ski do Urzędu Marszałkowskiego. 

 
§ 3.1. Formę wniosku ustala Zarząd Woje-

wództwa. 
 
2. Wniosek musi zawierać kartę zadania 

określoną w załączniku nr 7 do kontraktu. 
 
§ 4.1. Urząd Marszałkowski dokonuje oceny 

kompletności złożonych wniosków. 
 

2. W przypadku stwierdzenia braków lub nie-
prawidłowości wnioski zostają zwrócone wniosko-
dawcom w celu dokonania stosownych poprawek w 
terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. 
 

§ 5.1. Zarząd Województwa po dokonaniu 
oceny formalnej wniosków przekazuje je Regio-
nalnemu Komitetowi Sterującemu w celu zasię-
gnięcia opinii. 
 

2. Po zasięgnięciu opinii Regionalnego Ko-
mitetu Sterującego, Zarząd Województwa dokonu-
je wyboru zadań w drodze uchwały, w oparciu o 
następujące kryteria: 
a) zgodność z priorytetami Strategii i Programów 

wojewódzkich, 
b) realność współfinansowania przez podmiot(y) 

uprawniony(e), 
c) gotowość realizacyjna (w tym kompletność 

dokumentacji technicznej, finansowej i innej), 
d) komplementarność z innymi zadaniami reali-

zowanymi lub zrealizowanymi. 
 

§ 6.1. Zarząd Województwa niezwłocznie in-
formuję Wojewodę, jako organ odpowiedzialny za 
płatności oraz jako Przewodniczącego Świętokrzy-
skiego Komitetu Monitorującego Programy Roz-
woju Regionalnego, o dokonanym wyborze zadań. 

 
§ 7. Kwoty określone w ramach niniejszego 

kontraktu, które nie zostały wykorzystane ze 
względu na niższe niż przewidziane kontraktem 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5693  Poz. 1683 
 
koszty realizacji zadań (tzw. oszczędności poprze-
targowe), mogą być przeznaczone na inne zadania 
wynikające z programu wojewódzkiego, z zastrze-
żeniem, że decyzja Zarządu Województwa w takim 

przypadku wymaga uzyskania pisemnej zgody 
ministra właściwego do spraw rozwoju regional-
nego, a wyboru zadania dokonano zgodnie z pro-
cedurą wyboru zadań opisaną w § 1-6. 

 
Rozdział 2 

Podmioty uprawnione 
 

§ 8. Podmiot uprawniony jest odpowiedzial-
ny za realizację zadania, a w szczególności za: 
1) wybór w drodze zamówienia publicznego  

(lub w inny sposób określony przepisami)  
bezpośrednich wykonawców inwestycji i do-
stawców usług i towarów dla realizacji po-
szczególnych zadań finansowanych w ramach 
kontraktu, 

2) wybór ostatecznych odbiorców usług finanso-
wanych z programów wsparcia dla małych i 
średnich przedsiębiorstw oraz projektów roz-
woju zasobów ludzkich,  

3) wykonanie wszelkich zaplanowanych i finan-
sowanych działań niezbędnych do osiągnięcia 
zaplanowanych etapów realizacji zadań,  

4) przygotowanie harmonogramów płatności, nad-
zorowanie bezpośrednich wykonawców zadania, 
gromadzenie dokumentacji i danych pozwalają-
cych na pełną kontrolę sposobu realizacji zada-
nia, składanie informacji o stanie realizacji zadań. 

 
§ 9. Podmioty odpowiedzialne za realizację 

zadań wyszczególnionych w kontrakcie wymienio-
ne są w § 10 Programu wsparcia na rok 2004 oraz 
w załączniku nr 6 i 7 do kontraktu. 

 
Rozdział 3 

Umowy o dofinansowanie zadań realizowanych w ramach kontraktu 
 

§ 10.1. Marszałek Województwa zawiera umo-
wy o realizacji zadań ze wszystkimi podmiotami 
uprawnionymi, w których określone zostaną zo-
bowiązania tych podmiotów w związku z realizacją 
postanowień kontraktu oraz harmonogramy reali-
zacji zadań. 

 
2. W przypadku, gdy podmiotem uprawnio-

nym jest samorząd województwa Marszałek składa 
oświadczenie o zobowiązaniach i harmonogramie 
realizacji zadań. 
 

3. Marszałek Województwa może zawrzeć umo-
wę, która uwzględnia okoliczności nieznane w mo-
mencie składania przez podmiot uprawniony wniosku 
o dofinansowanie zadania, niewielka modyfikację 
zakresu rzeczowego zadania, terminu jego rozpoczę-
cia lub zakończenia, względnie innych warunków jego 
realizacji, pod warunkiem, że umowa taka: 
1) nie zmienia skali realizowanego zadania, ani 

jego charakteru, 
2) nie zwiększa wielkości finansowania zadania ze 

strony budżetu państwa, 
3) nie ma znacznego wpływu na efekty realizacji 

działań mierzone ze pomocą wskaźników okre-
ślonych w kontrakcie, 

4) nie prowadzi do zmniejszenia proporcjonalne-
go udziału w finansowaniu zadania środków 
innych niż środki z budżetu państwa. 

 
§ 11.1. Uwzględniając postanowienia kon-

traktu oraz umowy, o której mowa w § 10 ust. 1 
lub oświadczenia o zobowiązaniach i harmono-

gramie realizacji zadań składanego przez Samo-
rząd Województwa jako podmiot uprawniony, 
Wojewoda zobowiązany jest zawrzeć z każdą jed-
nostką samorządu terytorialnego, realizującą za-
dania wynikające z kontraktu lub przekazującą do 
innych podmiotów środki na realizację tych zadań, 
umowę do kontraktu o dofinansowaniu zadania ze 
środków pochodzących z budżetu państwa, zwaną 
dalej „umową wykonawczą”. Umowa wykonaw-
cza zawierana pomiędzy Wojewodą a jednostką 
samorządu terytorialnego jest parafowana przez 
Marszałka Województwa i sporządzana z dodatko-
wym egzemplarzem dla Samorządu Województwa.  
 

2. Środki z budżetu państwa przeznaczone 
na dofinansowanie zadania nie mogą być przeka-
zywane w innym trybie, niż na podstawie zawartej 
umowy o dofinansowanie. 

 
3. Umowę wykonawczą zawiera się według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 10 do kontraktu. 
 
§ 12.1. Środki z budżetu państwa przezna-

czone na dofinansowanie zadnia wynikającego z 
kontraktu przekazywane są do podmiotu upraw-
nionego, nie będącego jednostką samorządu tery-
torialnego, za pośrednictwem Samorządu Woje-
wództwa, w oparciu o umowę wykonawczą zawar-
tą przez Wojewodę z Samorządem województwa.  
 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeka-
zywane są przez Wojewodę na rachunek bankowy 
Samorządu Województwa, na zasadach określo-
nych w kontrakcie i w umowie wykonawczej.  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5694  Poz. 1683 
 

3. Tryb przekazywania środków do podmiotu 
uprawnionego określa Samorząd Województwa.  
 

§ 13. Umowy wykonawcze zawierane są w 
terminie do 21 dni kalendarzowych od daty prze-
kazania Wojewodzie kopii umowy, o której mowa 
w § 10, a w przypadku, gdy podmiotem uprawnio-
nym jest Samorząd Województwa w ciągu 21 dni 
kalendarzowych od daty przedstawienia Wojewo-
dzie przez Marszałka Województwa oświadczenia 
określającego zobowiązania i harmonogram reali-
zacji zadań Samorządu Województwa jako pod-
miotu uprawnionego. 
 

§ 14.1. Umowa wykonawcza nie może za-
wierać zapisów niezgodnych z postanowieniami 
kontraktu, z wyjątkiem zapisów ust. 2. 
 

2. Wojewoda może zawrzeć umowę wykonaw-
czą, która uwzględnia okoliczności nieznane w mo-
mencie składnia przez podmiot uprawniony wniosku 
o dofinansowanie zadania, niewielka modyfikację 
zakresu rzeczowego zadania, terminu jego rozpoczę-
cia lub zakończenia, względnie innych warunków 
jego realizacji, pod warunkiem, że umowa taka: 
1) nie zmienia skali realizowanego zadania, ani 

jego charakteru, 

2) nie zwiększa wielkości finansowania zadania ze 
strony budżetu państwa, 

3) nie ma znacznego wpływu na efekty realizacji 
działań, mierzone za pomocą wskaźników 
określonych w kontrakcie, 

4) nie prowadzi do zmniejszenia proporcjonalne-
go udziału w finansowaniu zadania środków 
innych niż środki z budżetu państwa. 

 
§ 15.1. Umowa wykonawcza zawierać musi 

harmonogram rzeczowo-finansowy i plan finansowy 
realizacji zadania, określając w szczególności terminy 
realizacji kolejnych etapów zadania oraz związane z 
tym terminy i wysokość przekazywanych środków, 
jak również kwoty środków własnych i kwotę środ-
ków z innych źródeł, które mają być przeznaczone na 
finansowanie zadania w danym okresie. 
 

2. Zapisy umowy wykonawczej dotyczące 
harmonogramu rzeczowo-finansowego i planu 
finansowego mogą ulec zmianie w wyniku roz-
strzygnięć przetargowych. Zmiana taka ma postać 
aneksu do umowy wykonawczej, podpisanego 
przez obie strony tej umowy, którego kopia prze-
kazywana jest samorządowi województwa.  

 
Rozdział 4 

Współfinansowanie zadań kontraktu 
 

§ 16.1. Poziom współfinansowania określa 
się dla poszczególnych zadań, których wybór na-
stępuje po podpisaniu kontraktu w trybie określo-
nym w art. 2. 

 
2. Poziom współfinansowania zadań określa 

się w wykazie zadań stanowiącym załącznik nr 6 
pkt 5 do kontraktu oraz umowach wykonawczych 
(załącznik nr 10). 

 
3. Poziom współfinansowania określony dla 

poszczególnych zadań musi być taki sam w zbior-
czym wykazie zadań (załącznik nr 6) oraz w jed-
nostkowych umowach wykonawczych. 

 
4. Współfinansowanie poszczególnych in-

westycji wieloletnich jednostek samorządu teryto-
rialnego przyjmuje się do poziomu określonego w 
załączniku nr 7 do ustawy budżetowej na rok 2000. 

 
§ 17. Poziom współfinansowania przyjęty dla 

konkretnego zadania obowiązuje przez cały okres 
jego realizacji w ramach kontraktu. 

§ 18.1. Strona samorządowa może zwiększyć 
swój udział w finansowaniu zadania, przy czym 
zmiana taka nie skutkuje automatycznym zwięk-
szeniem udziału w finansowaniu zadania ze strony 
budżetu państwa. 

 

2. Strona samorządowa może zmniejszyć 
swój udział w finansowaniu zadania, przy czym 
zmiana taka skutkuje automatycznym, proporcjo-
nalnym zmniejszeniem udziału w finansowaniu 
zadania ze strony budżetu państwa. 
 

§ 19. Wprowadzenie zmian, o których mowa 
w § 18 wymaga zastosowania procedur określo-
nych w art. 21 i 22 ustawy o zasadach wspierania 
rozwoju regionalnego. 

 
§ 20.1. W przypadku zaniechania finansowania 

inwestycji wieloletniej jednostki samorządu teryto-
rialnego, bądź ograniczenia tego finansowania, nale-
ży dokonać rozliczenia tej inwestycji w części obej-
mującej kwotę zaniechania lub kwotę zmniejszenia. 
 

2. Standardowy wzór deklaracji - w załączeniu. 
 

Rozdział 5 
Przekazywanie dotacji celowych na realizację zadań kontraktu 

 
§ 21. Wypłata dotacji celowej może być do-

konywana jedynie po przedłożeniu Wojewodzie 
przez jednostkę samorządu terytorialnego ksero-
kopii: faktur, rachunków lub innych dokumentów 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5695  Poz. 1683 
 
finansowych potwierdzonych za zgodność z orygi-
nałem (łącznie z kserokopiami protokołów odbioru 
wykonanych robót, a w przypadku zakupu urzą-
dzeń, które nie zostały zamontowane - z kseroko-
piami protokołów odbioru urządzeń, przyjęcia ma-
teriałów na magazyn z podaniem miejsca ich skła-
dowania oraz kserokopiami innych dokumentów 
uzasadniających i potwierdzających wykonanie 
dotowanego zadania) potwierdzających wykona-
nie zadania lub jego części oraz wniosku o wypłatę 
dotacji na formularzu stanowiącym załącznik nr 11. 
 

§ 22.1. Środki z budżetu państwa przekazy-
wane są w ramach umów wykonawczych do kon-
traktu zawartych pomiędzy Wojewodą i jednost-
kami samorządu terytorialnego i muszą być zgod-
ne ze szczegółowym planem finansowym zawar-
tym w tych umowach.  
 

2. Środki te Wojewoda przekazuje na rachu-
nek bankowy tej jednostki w terminie 21 dni ka-
lendarzowych od daty przedłożenia ksero kopii 
faktury, kserokopii rachunku lub kserokopii innego 
dokumentu finansowego, potwierdzonych za zgod-
ność z oryginałem (łącznie z kserokopiami protoko-
łów odbioru wykonanych robót, a w przypadku 
zakupu urządzeń, które nie zostały zamontowane - 
z kserokopiami protokołów odbioru urządzeń, 
przyjęcia materiałów na magazyn z podaniem 
miejsca ich składowania oraz kserokopiami innych 
dokumentów uzasadniających i potwierdzających 
wykonanie dotowanego zadania).  
 

3. Kwota zawarta we wniosku o wypłatę do-
tacji nie może być wyższa od kwoty wynikającej z 
planu finansowego zawartego w umowie wyko-
nawczej do kontraktu. 

 

4. Wypłata dotacji następuje po stwierdzeniu 
faktycznie wykonanego zakresu rzeczowego zada-
nia i weryfikacji przedłożonego przez podmiot 
uprawniony wniosku o wypłatę dotacji i kserokopii 
dokumentów, o których mowa w ust. 2, pod wa-
runkiem przebiegu realizacji zadania zgodnie z 
harmonogramem rzeczowo-finansowym. 

 

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidło-
wości czy braków w złożonym wniosku o wypłatę 
dotacji lub załączonych do niego kserokopii doku-
mentów, podmiot uprawniony zobowiązany jest 
do usunięcia tych nieprawidłowości czy braków, 
bądź udzielenia w wyznaczonym terminie nie-
zbędnych dodatkowych informacji. 
 

§ 23.1. W razie stwierdzenia przez Wojewodę 
nieterminowej realizacji zadania (lub jego etapu), 
bądź nie wywiązania się podmiotu uprawnionego 
z przyjętego obowiązku współfinansowania zada-
nia środkami własnymi, wynikającymi z harmono-
gramu rzeczowo-finansowego i planu finansowe-

go, Wojewoda wstrzymuje wypłatę dotacji na re-
alizację danego etapu zadania, a także wypłatę 
kolejnych rat dotacji, do czasu złożenia przez pod-
miot uprawniony odpowiednich wyjaśnień lub 
usunięcia przyczyn wstrzymujących wypłatę dota-
cji. O wstrzymaniu wypłaty dotacji Wojewoda za-
wiadamia podmiot uprawniony na piśmie. 
 

2. Wojewoda o wstrzymaniu wypłaty dotacji 
- o której mowa w ust. 1 - informuje Zarząd Woje-
wództwa oraz Świętokrzyski Komitet Monitorujący 
Programy Rozwoju Regionalnego na jego najbliż-
szym posiedzeniu. 
 

§ 24. Ze środków dotacji z budżetu państwa 
mogą być finansowane jedynie koszty uzasadnio-
ne, tj. z wyłączeniem: 
1) pozycji - „VAT” naliczony - jeżeli podatek ten 

nie jest kosztem podmiotu uprawnionego, 
2) opłat z tytułu kar i odsetek za zwłokę. 
 

§ 25. Ostateczne rozliczenie dotacji następu-
je w terminie 30 dni od daty odbioru końcowego 
zadania, a w przypadku nie zakończenia realizacji 
zadania w okresie objętym kontraktem - do dnia  
15 stycznia 2005r.  

 
§ 26.1. W przypadku niezachowania w roku 

budżetowym przez jednostkę samorządu terytorial-
nego warunków umowy wykonawczej do kontraktu, 
a w szczególności wykorzystania dotacji lub jej części 
niezgodnie z przeznaczeniem określonym w harmo-
nogramie rzeczowo-finansowym, Wojewoda żąda, 
po upływie wyznaczonego terminu usunięcia nie-
prawidłowości, zwrotu całości lub części dotacji 
przekazanej jednostce samorządu terytorialnego. 
 

2. O żądaniu zwrotu dotacji Wojewoda infor-
muje niezwłocznie na piśmie, z podaniem szczegó-
łowej przyczyny tego żądania jednostkę samorządy 
terytorialnego, Zarząd Województwa oraz ministra 
właściwego do spraw rozwoju regionalnego. 

 
§ 27.1. Zwrot dotacji następuje w terminie i 

na zasadach określonych w art. 93 ustawy o finan-
sach publicznych. 

 
2. Podmiot uprawniony, który nie przeznaczy 

na finansowanie dotowanego zadania środków 
własnych w wysokości określonej w harmono-
gramie rzeczowo-finansowym obowiązany jest 
zwrócić przyznaną dotację w danym roku, w części 
proporcjonalnej do poniesionych wydatków. 

 
§ 28. Środki z budżetu Wspólnoty Europejskiej 

oraz towarzyszące im współfinansowanie z budżetu 
państwa przekazywane są zgodnie z procedurami 
zawartymi w odpowiednich programach operacyj-
nych ujętych w Narodowym Planie Rozwoju. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5696  Poz. 1683 
 

Rozdział 6 
Kontrola 

 
§ 29. Kontrolę realizacji kontraktu wojewódz-

kiego sprawują: minister właściwy do spraw rozwoju 
regionalnego, Wojewoda oraz Zarząd Województwa. 

 
§ 30. W przypadku projektów finansowanych 

ze środków Wspólnoty Europejskiej prawo do kon-
troli posiadają także przedstawiciele uprawnionych 
instytucji. 

 
§ 31. Do zadań Wojewody Świętokrzyskiego 

należy kontrola finansowa, dotycząca zwłaszcza pra-
widłowości wykorzystania środków oraz przestrzega-
nie obowiązku ich zwrotu w razie wykrycia nieprawi-
dłowości polegających w szczególności na wykorzy-
stywaniu środków niezgodnie z przeznaczeniem. 

 
§ 32. Do zadań Zarządu Województwa Świę-

tokrzyskiego należy kontrola zrealizowanych zadań 
zwłaszcza w kontekście ich zgodności z kontraktem 
i zapisami wniosku o realizację zadania przyjętego 
po podpisaniu kontraktu. 

 
§ 33. Umowy z podmiotami włączonymi w 

realizację zadań zapewnią dostęp odpowiednio 
upoważnionych przedstawicieli wyżej wymienio-
nych podmiotów do dokumentów i do projektów. 
Podmioty uprawione do kontroli, wymienione w  
§ 31 i 32, informują się nawzajem o wynikach 
przeprowadzonych przez siebie kontroli. 

 
§ 34. W celu prawidłowego przeprowadzania 

kontroli zadań realizowanych na podstawie kon-
traktu, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
może żądać od podmiotów uprawnionych realizu-
jących zadania niezbędnych informacji, odnoszą-
cych się do postępów w realizacji i efektywności 
wdrażania zadań. 

 
§ 35. Informacje, o których mowa w § 37, 

muszą zostać przekazane Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego w terminie 7 dni od dnia otrzy-

mania przez podmiot uprawniony żądania takich 
informacji od tych organów. 

 

§ 36. W przypadku, gdy informacje te nie zo-
staną dostarczone w przewidzianym terminie, Wo-
jewoda wstrzymuje przekazywanie dalszych środ-
ków przeznaczonych na realizację zadania. 

 

§ 37. Przedstawiciele ministra właściwego 
ds. rozwoju regionalnego, Wojewody i Zarządu 
Województwa mogą przeprowadzać kontrole i 
inspekcje w miejscu realizacji zadania w celu za-
pewnienia właściwego nadzoru i kontroli. 
 

§ 38. Przedstawiciele ministra właściwego ds. 
rozwoju regionalnego, Wojewody i Zarządu Woje-
wództwa sporządzają raporty z wyników kontroli lub 
inspekcji i przekazują je odpowiednio: ministrowi 
właściwemu ds. rozwoju regionalnego, Wojewodzie, 
Marszałkowi Województwa, podmiotowi uprawnio-
nemu i Świętokrzyskiemu Komitetowi Monitorują-
cemu Programy Rozwoju Regionalnego.  
 

§ 39. W przypadku, gdy z raportu, o którym 
mowa w § 38, wynika, iż zadanie realizowany jest 
niezgodnie z ustaleniami kontraktu, Wojewoda 
wstrzymuje przekazywanie środków przeznaczo-
nych na to zadanie.  

 

§ 40. Wojewoda wzywa podmiot uprawnio-
ny do usunięcia nieprawidłowości w terminie  
30 dni od dnia ich wykrycia. 

 

§ 41. W przypadku, gdy po upływie przewi-
dzianego terminu, podmiot uprawniony nie usunie 
nieprawidłowości dotyczących wykonywania zada-
nia, Wojewoda rozwiązuje umowę finansową zawar-
tą z tym podmiotem na realizację zadania i żąda 
zwrotu udzielonej dotacji w terminie i na zasadach 
określonych w art. 93 ustawy o finansach publicz-
nych oraz informuje o tym Zarząd Województwa oraz 
Świętokrzyski Komitet Monitorujący Programy Roz-
woju Regionalnego na jego najbliższym posiedzeniu. 

 
Rozdział 7 

Postępowanie szczególne 
 

§ 42.1. W przypadku, gdy w toku realizacji 
kontraktu zaistnieje okoliczność, która spowoduje 
uzasadnione działanie samorządu na rzecz dofi-
nansowania środkami z budżetu państwa określo-
nymi w limicie dla danego województwa w Pro-
gramie wsparcia, zadania ministra właściwego 
innego niż ds. rozwoju regionalnego lub też mini-
ster taki zgłosi zamiar udostępnienia samorządowi 
środków z części budżetu państwa, której jest dys-
ponentem, na wsparcie finansowe zadania reali-

zowanego w ramach kontraktu, wówczas wyma-
gane jest sporządzenie stosownego porozumienia 
pomiędzy samorządem a właściwym ministrem. 

 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 jest 
podstawą dokonania zmian w kontrakcie w trybie i 
na zasadach określonych w art. 21 i 22 ustawy  
o zasadach wspierania rozwoju regionalnego. 

 

3. Standardowy wzór porozumienia - w załą-
czeniu. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5697  Poz. 1683 
 
  
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5698  Poz. 1683 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5699  Poz. 1683 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5700  Poz. 1683 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5701  Poz. 1683 
 

Załącznik Nr 10  
 

UMOWA WYKONAWCZA 
(wzór) 

 
Nr ......... z dnia ..................... 

 
o dofinansowanie środkami pochodzącymi z budżetu państwa zadania ..............................., realizowanego  
w ramach działania ..................... ujętego w Kontrakcie wojewódzkim zawartym pomiędzy Radą Ministrów  
a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego dnia .................., zwana dalej umową, zawarta pomiędzy 
Wojewodą Świętokrzyskim reprezentowanym przez ...................................................................................  
a Samorządem Województwa, Powiatu, Gminy (* niepotrzebne skreślić) ............................. zwanym dalej  
Samorządem, reprezentowanym przez ................................................................................ 
 

§ 1. 
1. Wojewoda, w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych i postanowienia Kontraktu wojewódz-

kiego, przekazuje Samorządowi dotację celową z budżetu państwa na dofinansowanie zadania będącego 
treścią niniejszej umowy, w łącznej kwocie ............................... zł (słownie: .......................................),  
co stanowi ........ % wartości zadania. 

 
2. Kwotę przekazywanej dotacji, o której mowa w ust. 1, pomniejsza się o wysokość dotacji udzielonych  

w 2004 roku na realizację zadania, przekazanych Samorządowi przed podpisaniem niniejszej umowy. 
 

§ 2. 
Samorząd - zgodnie z zapisem zawartym w kontrakcie - zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania 
środków w łącznej kwocie ......... zł, (słownie ...................................), co stanowi ........ % wartości zadania. 
 

§ 3. 
1. Terminy i kwoty przekazywania dotacji na realizację zadania określa plan finansowy, o którym mowa w § 4.  
2. Zasady i tryb przekazywania dotacji celowej z budżetu państwa określa § 5. 
 

§ 4. 
Strony umowy określają w oparciu o odpowiednie zapisy kontraktu wojewódzkiego: 
1) .................................................................................................................................................................................. 

.............................. (harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji zadania) 
2) ...................................................................................................................................................................................

.............................. (plan finansowy realizacji zadania)  
precyzujące w szczególności terminy realizacji kolejnych etapów zadania oraz odpowiadające im terminy  
i wysokość przekazywanych środków (w ratach lub w całości).  
Przy określaniu kwot dotacji w danym roku budżetowym należy uwzględnić: 
a) kwotę zobowiązań Samorządu, które wymagają uregulowania w danym okresie,  
b) kwotę dotacji przyznanych przed podpisaniem kontraktu. 
 

§ 5. 
1. Dotacja celowa z budżetu państwa może być przekazana po złożeniu przez Samorząd pisemnego wniosku 

o wypłatę dotacji w kwocie nie wyższej niż wynikająca z planu finansowego i pod warunkiem przedsta-
wienia kserokopii: faktur, rachunków lub innych dokumentów finansowych potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem (łącznie z kserokopiami protokołów odbioru wykonanych robót, a w przypadku zakupów 
urządzeń, które nie zostały zamontowane - z kserokopiami protokołów odbioru urządzeń, przyjęcia mate-
riałów na magazyn z podaniem miejsca ich składowania) uzasadniających i potwierdzających wykonanie 
dotowanego zadania lub jego części zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w § 4.  

2. Wniosek o wypłatę dotacji łącznie z dokumentami, o których mowa w ust. 1, Samorząd składa Wojewo-
dzie po zakończeniu realizacji zadania bądź jego etapu.  

3. Wypłata dotacji następuje po uprzednim stwierdzeniu przez Wojewodę lub inne podmioty, upoważnione 
do kontroli realizacji kontraktu wykonanego zakresu rzeczowego zadania i weryfikacji przez Wojewodę 
przedłożonego przez Samorząd wniosku o wypłatę dotacji oraz załączonych do niego dokumentów, o któ-
rych mowa w ust. 1.  

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w złożonym wniosku o wypłatę dotacji lub w załączonych do 
niego dokumentach, Samorząd zobowiązany jest do ich usunięcia albo udzielenia niezbędnych dodatko-
wych informacji w wyznaczonym przez Wojewodę terminie.  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5702  Poz. 1683 
 
5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy Samorządu w terminie 14 dni kalendarzowych od daty 

przedłożenia przez Samorząd wniosku wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa w ust 1, lub w 
terminie 21 dni od daty usunięcia nieprawidłowości, o których mowa w ust. 4, stwierdzonych podczas 
weryfikacji wniosku.  

6. W razie stwierdzenia przez Wojewodę nieterminowej realizacji zadania (lub jego etapu), bądź nie wywią-
zania się Samorządu z przyjętego obowiązku współfinansowania zadania środkami, o których mowa w  
§ 2 ust. 1, wynikających z harmonogramu rzeczowo-finansowego i planu finansowego, o których mowa 
w § 4, Wojewoda wstrzymuje wypłatę dotacji na realizację danego etapu zadania, a także wypłatę kolej-
nych rat dotacji, do czasu złożenia przez Samorząd odpowiednich wyjaśnień lub usunięcia przyczyn 
wstrzymujących wypłatę dotacji. O wstrzymaniu wypłaty dotacji Wojewoda zawiadamia Samorząd na pi-
śmie. Powiadomienie takie przekazywane jest także do Zarządu Województwa. 

7. Ostateczne rozliczenie dotacji przyznanych na zadanie następuje po zakończeniu jego realizacji, w termi-
nie 21 dni od daty odbioru końcowego zadania, tj. do dnia ..............................., a w przypadku nie zakoń-
czenia realizacji zadania w okresie objętym kontraktem - do dnia 15 stycznia 2005r.  

8. W przypadku niezachowania terminów rozliczeń, o których mowa w ust. 6 i 7 skutki nie wypłacenia dota-
cji obciążają Samorząd. 

9. Ze środków dotacji mogą być finansowane jedynie koszty uzasadnione, tj. bez podatku „VAT” oraz opłat 
z tytułu kar i odsetek za zwłokę.  

 
§ 6. 

Samorząd zobowiązuje się do przekazywania informacji o postępach rzeczowych i wysokości zaangażowa-
nych środków finansowych na realizację zadania zgodnie z postanowieniami Kontraktu wojewódzkiego w 
zakresie i trybie przewidzianym w kontrakcie - wg wzoru określonego w załączniku nr 9. Niedopełnienie tego 
obowiązku powoduje wdrożenie trybu postępowania określonego w § 5 ust. 6 oraz skutki, o których mowa w 
§ 5 ust. 8. 
 

§ 7. 
1. W przypadku niezachowania w roku budżetowym przez Samorząd warunków umowy, a w szczególności 

wykorzystania dotacji lub jej części niezgodnie z przeznaczeniem określonym w harmonogramie rzeczo-
wo-finansowym, Wojewoda żąda - po upływie wyznaczonego terminu usunięcia nieprawidłowości - 
zwrotu całości lub części kwoty dotacji przekazanych Samorządowi na realizację zadania. 

2. Samorząd, który nie przeznaczy na finansowanie dotowanego zadania środków własnych w wysokości 
określonej w harmonogramie rzeczowo-finansowym obowiązany jest zwrócić dotację przyznaną w da-
nym roku w części proporcjonalnej do poniesionych wydatków.  

3. Zwrot dotacji, o których mowa w ust. 1 i 2, następuje w terminie i według zasad określonych w art. 93 
ustawy o finansach publicznych.  

 
§ 8. 

1. Wojewoda/ Przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego jest uprawniony do przeprowadzania kontroli 
finansowej i rzeczowej realizowanego zadania, a także do przeprowadzania inspekcji w celu kontroli reali-
zacji zadania. 

 
2. Samorząd jest zobowiązany do zapewnienia odpowiednio upoważnionemu przedstawicielowi, o którym 

mowa w ust. 1, dostępu do dokumentów i do projektów odnoszących się do postępów w realizacji zada-
nia i jego finansowania.  

 
§ 9. 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy o finansach publicznych. 
 

§ 10. 
1. Niniejsza umowa może zostać zmieniona na skutek zmiany Kontraktu wojewódzkiego.  
2. Wszelkie zmiany umowy, o których mowa w ust. 1 wymagają formy pisemnej.  
 

§ 11. 
Umowę niniejszą sporządzono w ...... jednobrzmiących egzemplarzach, z których każdy stanowi dowód jej 
zawarcia. 
 

Wojewoda Świętokrzyski 
........................................................................... 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
........................................................................... 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5703  Poz. 1683 
 

Załącznik Nr 11  
 

 
WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI 

(wzór) 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadania realizowanego w ramach Kontraktu wojewódzkiego 

 
1. Nazwa zadania i jego lokalizacja.  
 
2. Dane dotyczące podmiotu(ów) uprawnionego(ych). 

(Nazwa, forma organizacyjna, adres, osoba odpowiedzialna za realizację zadania, telefony kontaktowe, 
numer rachunku bankowego, NIP, ew. REGON). 

 
3. Szczegółowy opis zadania. 

(należy opisać zadanie i podać nr podpisanej umowy o dofinansowanie zadania ze środków budżetu państwa). 
3 a. Ewentualne powiązania z innymi zadaniami. 

(Rodzaj i status powiązań należy wyraźnie określić). 
 
4. Harmonogram realizacji zadania.  

(data rozpoczęcia, data zawarcia umowy z wykonawcą, rozliczenie realizacji zadania za okres  
(od .... do .....), którego dotyczy wniosek o wypłatę dotacji, rzeczowy i finansowy zakres realizacji zadania 
we wnioskowanym okresie.  
Następujące informacje wymagane są przy rozliczaniu kolejnych etapów realizacji zadania, w tym: data 
zakończenia, data zamknięcia finansowego, data osiągnięcia pełnego efektu zadania). 

 
5. Wydatki i ich finansowanie:  

1) planowane nakłady na realizację zadania od początku realizacji zadania, tj. od dnia ..... do dnia ......  
tj. terminu zakończenia realizacji zadania, 

2) poniesione nakłady od początku realizacji zadania ................... zł. 
3) nakłady do poniesienia w następnym okresie (poz. 1 - 2) ................... zł. 

 
Szczegółowa kalkulacja nakładów: 
4) nakłady poniesione od początku realizacji (poz. 2) ....................................... zł. 
5) nakłady rozliczone w poprzednim okresie ........................................ zł. 
6) nakłady do rozliczenia (kwota zobowiązań, które wymagają uregulowania w okresie wnioskowanym 

poz. 4 - 5) ....................................... zł. 
 
6. Źródła finansowania zadania: 

1) Środki własne wnioskodawcy .............................................. zł. (środki udostępnione przez stronę samo-
rządową), 

2) Wnioskowana dotacja z budżetu państwa .............................................. zł (środki udostępnione przez 
stronę rządową). 

7. Informacja czy jednocześnie z wnioskiem o wypłatę dotacji wnioskodawca występuje o finansowanie z 
innych źródeł publicznych (podać szczegóły). 

 
8. Oświadczenie wnioskodawcy, że wniosek i inne dokumenty zostały sporządzone zgodnie z najlepszą wie-

dzą, a wnioskowana dotacja jest na minimalnym poziomie umożliwiającą realizację zadania.  
 
Dane uzupełniające: 
1. Nakłady poniesione na zadanie od początku realizacji do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w 

którym składany jest wniosek.  
2. Stopień zaawansowania realizacji zadania (inwestycji) - relacja wartości nakładów od początku realizacji 

zadania do kosztu całkowitego (wartości kosztorysowej) - w %.  
3. Suma dotacji otrzymanej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania od początku jego realizacji.  
4. Dotychczasowy udział dotacji z budżetu państwa w finansowaniu zadania (%). 
5. Dotychczasowy udział środków własnych w zł i w %. 
6. Dotychczasowy udział innych źródeł w finansowaniu zadania w zł i w %. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 123  5704  Poz. 1683 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 

 
Redakcja: Wydział Prawny i Nadzoru 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 
 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 3000 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2004r. 
 

ISSN-1508-4787                               Cena brutto zł 
 


